Purcell Auctioneers - Auction of a Collection of Irish Historical Interest Books Including Maps, Journals, Periodicals, Pamphlets,
Ephemera Etc. - Starts 20 Jan 2021

Lot1

Two boxes of misc; includes Wodehouse, The Bodley Head Publications, Quiller Couch and poetry, pol, biography. (50)
Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 2

Irish Catholic Bulletin. Volumes 1, 2, 3, 4, 5 etc. 1911-1949. Incomplete run. bound in cloth. huge number of individual
articles on various topics, social, religious, historical, biographical, philosophical etc. 17 volumes in total

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 3

Large Box of General and Art Interest Books

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 4

Box of IMC vols and other pols and biography. Includes, Silva Gaedilica, PROI reports (4); Parliament and Council of Med
Ireland; Dignitas St Patricks cathedral; Statute Rolls; Walshingham Letter Book. (30)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 5

Northern Ireland: box of ¢.20 volumes h/b and card, all vg on recent history in Northern Ireland. Politics, biography and
history (20)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 6

A Box of Irish Interest book including a History of Kildare, etc.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 7

Box of Kilkenny and South East Archaeological Society Journals

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 8

Cyclopedia of Civil Engineering (9 vols) by the American Technical Society along with Modern Buildings - Their Planning,
Construction and Equipment (6 vols)

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 9

Collection of Irish Ephemera. Correspondence, Prints, postcards, First Day Covers, Postal items, political leaflets,
international rugby programmes, dividend warrants, partly used 1847 almanac, railway material etc. approximately 550
items.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 10

Limerick Ephemera. Box of historical Bill heads, programmes, receipts, political leaflets, religious material, booklets etc. etc.
hundreds of individual items. Boyd'’s, Cannocks, Stephen O’Mara etc. etc. A wonderful private collection.

Estimate: 60 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 11

Small box Irish mainly non fiction; includes Red Book of Kildare and 3 other IMC; Priests in Penal Times; Church and State
in Tudor Times. (c20 vols).

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 12

Journal — Dublin Historical Record — Large collection of this journal with volumes from the '60s, ‘70s, ‘80s and ‘90s a total
of around ninety 90. Not often for a collection of this size to come to market. All very clean copies, suitable for the collector
- either trying to complete a set - or perhaps trying start one. (91)

Estimate: 350 - 550

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 13

A collection of Irish Examination papers, from the period, 1895 - 1934, and bound in leather and buckram. 16 Vols.
Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 14

Drink: small box on Whiskey and Whisky (10 vols), Gin, Beer and Cocktails. 16 vols. All vg (16).
Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 15

Modern Irish Literary Fiction, c25 vols mostly vg or mint.

Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 16

Maurice Craig, The Elephant and the Polish Question, Lilliput 1990, mint; English Notebooks and Irish Rebellion, Four
Courts, 2006, mint; Conceiving Revolution, Four Courts 2001, mint and 11 other mint/vg vols on media, biography and
politics. (14)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 17

Irish Politics: Ireland in the World, Garret Fitzgerald; Battleship Bertie; The Dynamics of Irish Politics and 12 others ((15)
Estimate: 25 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 18

Irish Constitution and Admin: Hogan, Election and Representation CUP 1945; The Irish Free State and its Senate; Irish
Foreign Policy 1919-1966; Barrington, The Irish Admin System, 1981 and 9 others similar. Diverse and interesting lot. (13)
Estimate: 35 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 19

The Baptistére de Saint Louis by D. S. Rice, D. S. Paris, 1953. Folio. Slip case. illustrations, loose as issued. One of a limited
edition of 400 copies. detailed pictorial study of an ornately decorated Mamluk metal bowl from the Treasure of La
Sainte-Chapelle.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 20

Buller’s Birds of New Zealand: a new Edition of Sir Walter Lowry Buller’s “A History of the Birds of New Zealand”,
reproducing in six-colour offset, the 48 stone-plate lithographs by J G Keulemans from the 2nd edition 1888, now edited

and brought up to date by E G Turbott. Macdonald London, 1967, Folio, fine in dust jacket I marbled paper covered slipcase.
This volume contains all the colour plates from the 1888 edition.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 21

W.B.Yeats Images of Ireland 1991. Quarto. Illus.; and Poems by Mr. Gray with drawings by William Blake. 1971. Finely
illustrated in colour (2)

Estimate: 50 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 22

The Georgian Society Records Vol 1, IGS facsimile copy of 1909 ed; large 4to, almost mint copy in green cloth. (1)
Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 23

The Georgian Society Records Vol 5, IGS facsimile copy of 1909 ed; large 4to, almost mint copy in green cloth. (1)
Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 24

Colm Connolly Michael Collins 1996 and C. O’Comharai Ireland and The First World War. 2014. Two large quarto vols.
Estimate: 30 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 25

Jack B. Yeats Amongst Friends. Exh. Catalogue at Douglas Hyde Gallery, Dublin Sept/Oct. 2004. Large quarto and Jack B.
Yeats & his contemporaries Paul Henry & Sean Keating at A.L.B. Sligo. 1995. 2 illustrated catalogues. (2)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 26

Kerry Interest. Killarney, Glengarrif and South-west Ireland. Ward Lock Guide. Circa 1890. Folding maps etc.; Castleisland
by O’Shea; Shinid. For Private Circulation. Signed; and 4 others.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 27

Dublin Decorative Plasterwork of the Seventeenth and Eighteenth Centuries, C P Curran, 1967, Alec Tiranti, clean copy in
dust jacket. “This first authoritative and richly illustrated publication, covering the elegance of Rococo plasterwork in Dublin,
is unique”

Estimate: 25 - 45

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 28

Clann na Poblachta by Eithne MacDermott, Softback. Up the Poll by Shane Coleman, Softback. One Spin on the
Merry-Go-Round by Sean Duignan, Softback. Without Power or Glory: The Greens in Government by Dan Boyle, Softback.
Charles J. Haughey: Kinsaley by Tadhg Kennedy, Softback.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 29

Dublin Corporation Reports (1913 - 1921)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 30

Plants of Ireland. More, Colgan & Scully. Contributions Towards a Cybele Hibernica — Plants of Ireland. 1898. Fine coloured
folding map. Gilt title on spine. Fine copy of the best edition of renowned Irish botanical work.

Estimate: 100 - 150

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 31

Conor Cruise O Brien, 2 vol biography, by Donal Harman Akenson. 1994. Memoir, My Life and Times, 1998, signed. All
copies mint (3)

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 32

The Irish Country House by Peter Somerville; Large, Irish Houses & Gardens by Sean O'Reilly; Ireland's Wild Countryside by
Eamon de Buitlear; Native Trees and Forests of Ireland by David Hickie, Dublin; Ninety Drawings by Brian Lalor and A
Treasury of Irish Folklore by Padraic Colum. All in djs (6)

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 33

Thomas V. O’Connor. An Irish theologian in Enlightened France. 1995 and James G. Leyburn. The Scotch-Irish — A Social
History. 1962. 2 first edits in dust jackets

Estimate: 30 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 34

Anthony Hamilton, Memoirs of Count Grammont, trans Walpole, edited Scott and Mrs Jameson; includes portraits of the
Windsor Beauties. Royal 8vo, nd but circa 1890s, 408 pages. Hamilton’s work (he was b1646 in either Roscrea or Nenagh
Castle where his father was Governor) first published in 1713 is regarded as a minor French Classic and remains in print
down the centuries to date. Lovely copy. (1)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 35

Irish Travel. Letters from Ireland. 1902; Summer holiday in Europe, Ireland etc by Mary Elizabeth Blake. 1890; Mecredy’s
Road Book of Ireland. Southern Section. Ward Lock’s Belfast and Northern Ireland; and Ward lock’s Northern Ireland. both
circa 1900 with folding maps etc. (5)

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 36

Benedict Kiely. All the Way to Bantry Bay and Other Irish Journeys. 1975. Inscribed and signed presentation copy by author.
Estimate: 50 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 37

The Lear Diaries, Brian Cox, First Edition, First Printing, 1992, Methuen, with dust jacket, signed by the author. Dear Tom —
Letter from home Tom Courtenay, First Edition Second Printing, 2000, Doubleday, with dust jacket, signed by author.
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 38

W H Bartlett and J. Stirling Coyne — The Scenery and Antiquities of Ireland. Hardcover. Mercury Books London, 2003. Pages
45 folio. Illustrated with a stunning collection of plates of landscapes wooded gorges, crashing waterfalls, wind-swept
seashores, dramatic mountain scenery and views of towns and villages. The Second part concentrates on ancient ruins,
churches, monuments, castles and stone circles. In illustrated board covers and original jacket. Lacking front end-paper else
a very clean reprint copy of the original 1842 title; also two softcovers Mark Bence-Jones Twilight of the Ascendancy 1993.
Pages xvii, 327 quarto. Illustrated b/w; Tomas De Bhaldraithe Diary of an Irish Countryman 1979. Pages 158, both very
clean, no marks or inscriptions. (3)

Estimate: 50 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 39

A. N. Jeffares. W.B. Yeats Man and Poet. 1949. 1st. Illustrated; and Robert Lynd. Rambles in Ireland. Illustrated. (2)
Estimate: 30 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 40

In the Shadow of Shanid. Life of Captain Timothy Madigan by Timothy Donovan. 2009. Limited Edition book on Limerick
republican sold out on the night of the launch

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 41

Across the Bitter Sea by Eilis Dillon, 1st edit. Hardback. Dedicated by author "For Gerry, her book, with love from Eilis.
December 1973"

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 42

The Famous Cities of Ireland by Stephen Gwynn, 1915; Ireland Beautiful by Wallace Nutting, 1925, Ireland Illus by Francis
Walker, 1905; Ireland by Michéal Mac Liammadir, 1966, The Scenery and Antiquities of Ireland by J Stirling Coyne, 2003;
and A Portrait of Dublin in Maps by Muiris De Buitlear, 2013 (6)

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 43

Two Biographies — one of Winston Churchill, the other of his wife Clementine Churchill. Both 1st Editions.
Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 44

Holland, Travels in the Ionian Isles, Albania, Thessaly, Macedonia, etc. 2nd ed 1819; 2 vols 8vo, half leather with marbled
boards and end papers; map and all 12 plates present; title page to vol 1 missing, else vg. Lares and Penates or Cilicia and
its Governors, 1853, large 8vo, repaired spine with new endpapers; folding map and numerous illustrations; 394 pps cat. All
vg and rare. (3)

Estimate: 80 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 45

James Henthorn Todd The Book of Hymns of the Ancient Church of Ireland, Dublin 1855
Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 46

Irish Art - Edward Cecil Guinness: 1st Earl of Iveagh - Iveagh Pictures. Softcover 2009. Pages 96 quarto. Illustrated colour
photos, throughout. In stiff card covers. Fine. Scarce title. (1)

Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 47

The Famine Immigrants: Lists of Irish Immigrants arriving at the Port of New York 1846-1851
Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 48

Tom Murphy The Seducation of Morality, 1994; and Col Toibin The Story of the Night. 1996. 2 first edits in dust jackets
Estimate: 20 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 49

Wade, The Extraordinary Black Book. Bulwer-Lytton, England the English, 2 vols. Facsimile eds from IUP, Shannon 1971.
Mint copies. (3)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 50

J. Curtin Myths and Folk-Lore of Ireland and Brian Inglis The Freedom of the Press in Ireland 1784-1841, 1975. 1st (2)
Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 51

The History of the Kelly Gang, Peter Carey, First Edition, First Printing, 2001, Faber & Faber, Hardback in Dust Jacket, as
new condition. The Circus Animals, James Plunkett, First Edition, First Printing, 1990, Hutchinson, Hardback in Dust Jacket,
as new condition The Time of my Life, Gay Byrne, First Edition, 2nd Printing, Gill & Macmillan, Hardback in Dust Jacket, as
new condition. (3)

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 52

John D Sheridan Bright Intervals. Hardcover 1958. Pages 204, 8vo. Illustrated by Paul Noonan. In black cloth covers and
original jacket with piece missing from rear. Owner’s name to front end-paper. Very good plus; John D Sheridan It Stance
to Reason — the intelligent rabbit’s guide to golf. Hardcover the reprinted enlarged edition 1963. Pages 138, 8vo. Illustrated
by Warner. In green cloth covers and original jacket with wear and tares. Very good plus; Both clean copies (2)

Estimate: 20 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 53

W.H. Bartlett The Scenery and Antiquities of Ireland. C. 1835. Two volumes. Map & 119 steel engravings (complete)
Beautiful contemporary gilt morocco with highly decorative covers. Plates are outstanding and lacking the usual foxing. All
edges gilt.

Estimate: 300 - 320

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 54

John Feehan Environment and Development in Ireland, Dublin 1992, 620 pages, folio dj, mint. Farming in Ireland, Dublin
2003, 602 pages mint ... the classis and definitive study of all aspects of Irish Farming. Attractive promotional brochure
loosely inserted. Both vols now rare particularly in mint condition such as these. (2)

Estimate: 50 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 55

Landed Gentry of Meath by Kavanagh; Erin’s Blood Royal. Gaelic Noble Families of Ireland by Berresford Ellis; Irish brigades
in Service of France by O’Callaghan; 1885 and O’Callaghan Family a History. 4 books.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 56

L. Ginnell The Doubtful Grant of Ireland. 1899. 1st and Professor Eoin McNeill. Early Irish Laws & Institutions c.1920 (2)
Estimate: 25 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 57

Tipperary North Riding An Abstract of Discharged and Undischarged Presentments at the Spring Assizes 1844 and Summer
Assizes 1844. Bound in modern cloth.

Estimate: 200 - 300

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 58

The Diocese of Limerick by John Archdeacon Begley. 1993. Ancient, medieval, modern. Wonderful work. Number 127 of the
limited edition 3 volume set

Estimate: 80 - 160

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 59

Brendan Behan five titles: Michael O'Sullivan Brendan Behan a life. Hardcover 1997. First edition. Pages xviii, 334, 8vo.
Illustrated b/w photos. In green cloth covers and original jacket. Fine; Sean McCann The World of Brendan Behan with
drawings by Liam Martin 1965. Pages 207; Brendan Behan The Scarperer 1970. Pages 159; Brendan Behan Brendan
Behan's Island — an Irish Sketch-book 1970. With drawings by Paul Hogarth Pages 191; Brendan Behan Borstal Boy 1980.
Pages 379; all four softcovers generally very good. (5)

Estimate: 25 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 60

Rare Pamphlets. Letter to Belfast Academical Institution on Proceedings that Took Place at the Seminary. John Lawless,
Belfast. 1816.; Substance of Mr. Canning’s Speech in House of Commons December, 1798; The Shade of Alexander Pope on
Banks of Thames. A satirical poem notes. Residence of Henry Grattan. 1799; Current Politics. Speech Delivered in
Whitehaven, April 1895 by Mr. George Hill Smith. 18 pages; bound with Stand Firm! A Speech Delivered at Rotunda, Dublin
1895 by Sir Edward Clarke, Q. C. M. P.; bound with An Appeal to Scotland 1895 by John Atkinson; Profiteering by Rev. David
Barry. 1932; An Answer to Address of Henry Grattan by Patrick Duigenan. 1798. 8 works bound in 6, all in modern marble
boards. Lovely collection

Estimate: 50 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 61

Hogan, ML. Lays and Legends of Thomond, 1 volume, 1880. In pristine condition.
Estimate: 50 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 62

An Cléireach by Darach O Scolai, 1st Edit. Hardback in dustjacket. Sinithe ag an Gdar. Tain B6 Cuailnge by Darach O Scolai,
1st Edit. Hardback in dustjacket. Sinithe ag an Udar. Scéal Ghael-Linn by Mairéad Ni Chinnéide, 1st edit. Hardback.
Béaloideas 2008: The journal of the Folklore of Ireland Society Hardback.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 63

T. W. Moody Davitt and the New Irish Revolutionaries. 1846-82. 1981. 1st; and Sir Charles Petrie The Great Tyrconnel.
1972 1st (2)

Estimate: 30 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 64

The History of Ireland Ancient and Modern Abbé Mac-Goeghegan and J. Mitchel, Publ Sadlier New York 1868
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 65

English-Irish Dictionary, Tomas De Bhaldraithe, Oifig an tSolathair, First Edition, June 1959, Hardback in good condition in
dark blue covers with gilt lettering to spine end and front, good condition.

Estimate: 10 - 20

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 66

Encyclopaedia of Freemasonry, 2 vol set. New York & London 1912
Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 67

Brian Fitzgerald. The Anglo-Irish. 1952. 1st; and Sean 0'Tuama & Thomas Kinsella An Dunaire-Poems of the Dispossessed.
1981. 1st. Brand of The Carroll Institute. (2)

Estimate: 35 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 68

Guillim A Display of Heraldry. 1660. 4th edition. Lacks t.p.. Book plate. With hundreds of heraldic crests, many coloured by
hand. Fine half calf, Marbled boards.

Estimate: 200 - 250

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 69

Washington Irvine, The Conquest of Granada and Spain, 2 vols in 1, L. 1869 with ticket of Sacre Coeur Roscrea, Pensionnat.
Borrow, The Bible in Spain. A History of Norway from the earliest times, L. 1900. Balkania, 1909, vg rare. (4)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 70

Breacadh by Daithi O hOgain. 1st edit. Softback. An Chéad Chloch by Padraic O Conaire. Softback. Dilis by Réaltan Ni
Leannain. Softback. Teachtaireacht by Colin Ryan. Softback. An Chéad Dail Eireann (1919-1921) by Nollaig O Gadhra.
Softback. Loscadh Sléibhe (Tomas Mac Eoin & Maire Ui Fhlatharta). Softback. Homecoming — An Bealach 'na Bhaile
byCathal O Searcaigh. Softback. Imeachtai na Saoirse by Antoine O Flatharta, Softback. Cultir agus Teicneolaiocht sa
Ghaeltacht byDr. Séamas O Buachalla, Softback. Tra Thaoille na nEan (Seosamh O Guairim) Softback.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 71

In the Night Kitchen, Maurice Sendak, First UK Edition, First Printing, The Bodley Head, 1971, with dust jacket. The Legend
of Glastonbury, A G Chant, First Edition, First Printing, Epworth Press, 1948, with dust jacket. The Great Trouble, Deborah
Hopkinson, First Edition, First Printing, Alfred A Knopf, 2013 with dust jacket, signed by author.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 72

T. Allom Views of the Tyrol. 1836. 1st edit with 45 plates and map. Book plate of Emo Park library.
Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 73

Tullamore Catholic Parish — A Historical Survey, Michael Byrne, First Edition, Hardback in Dustjacket, excellent condition.
“The Church of the Assumption, Tullamore was destroyed by fire in 1983 and a new church erected on the same site in
1986. This book documents not only the building of the old church and its successor, but also the history of the parish
since the founding of the monastery at Durrow by Colum Cille in the middle of the sixth century. The book is well illustrated
throughout and in addition contains a special supplement of some fifty pictures by way of providing a photographic record
of parish lifeungry for Home- Leaving the Blaskets, Cole Moreton, First Edition, First Printing, 2000, Viking, Hardback in
Dustjacket, as new condition. “Moreton tell the story of the dramatic event that led to the need to abandon the island and
goes in search of the missing Islanders. He provides a gripping account of the quest for the vanished people and their
breath-taking journey from one way of life to another.” (2)

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 74

Judith Cappage Archaeological Survey of the Dingle Peninsula; and Archaeological Inventory of County Meath (2)
Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 75

Toman, Rolf (Editor), Romanesque Architecture, Sculpture, Painting; 1 volume, 1997
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 76

Louis Le Brocquy. Human Images. Early & Recent Works on Paper at Taylor Gallery, Dublin Oct 1986. Quarto; and Louis Le
Brocquy Images of Yeats, Joyce, Lorca, Picasso, Beckett & Bacon. 1975/87. Exhibitions at Dublin & Belfast 1987 (2)
Estimate: 70 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 77

Joannis Ciampini Romani Vetera Monimenta. Rome. 1690. 1st edit. Folio. 35 copper engravings, many folding. Recent cloth.
Estimate: 200 - 300

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 78

Rowe and Scallan, Houses of Wexford, Ballinakella Press, 2004, large folio, dj, 1037 houses described with original ills for
most; extensive index. Mint copy of a scarce and sought after work; no copy in ABE books, 2019/2020. (1)

Estimate: 80 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 79

R. I. Best. The Commentary on the Psalms with Glossaries in Old-Irish. Dublin. 1936.Large folio with 160 manuscripts in

facsimile.

Estimate: 120 - 150

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 80

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 81

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 82

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 83

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 84

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 85

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 86

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 87

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 88

Irish Glass from 18th Century catalogue; and M. Craig Irish Bookbindings, 1976; and Ada Londfield Irish Lace. 1978.

Estimate: 40 - 45
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 89

S. Bryant. Liberty Order and Law under Native Irish Rule — A Study in the Book of the Ancient Laws of Ireland. 1923.

Limited de luxe edition (500). Original quarter linen, green boards.
Estimate: 60 - 90

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 90

Republican interest lot: Meda Ryan Michael Collins and the Women in his Life 1996; Joe Good Enchanted by Dreams the
journal of a revolutionary, 1996; Dan Breen My Fight for Irish Freedom 1964; Carlton Younger Ireland’s Civil War 1979;
Frank O’Connor The Big Fellow and three others all softcovers, all very good. (7)

Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 91

For Whom the Bell Tolls, Ernest Hemingway, First True Edition US, First Printing, 1940, Scribner, Hardback Original cloth
imprinted with author's signature, good condition. Steinbeck - Novels 1942-1952 (The Moon is Down, Cannery Row, The
Pearl, East of Eden), 2001, The Library of America, Hardback in Dust Jacket with protective cover, as new condition. The
Remains of the Day, Kazuo Ishiguro, Winner of the Booker Prize, 2005, Faber, Softback. The Mission Song, John Le Carre,
First Edition, First Printing, 2006, Little Brown, Hardback in Dust Jacket, as new condition. (4)

Estimate: 50 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 92

A French Emigrant Rambles Through Ireland. Volume 1. Cork. 1798; and Then Beauties of Fielding. 1782. Calf bound
volumes (2)

Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 93

W.B.Yeats John Sherman and Dhoya 1969; and G. M. Harper. W.B.Yeats & W. Horton The Record of an Occult Friendship.
1980. 1st (2)

Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 94

Sean T. 11 by Sean T. O Ceallaigh and Padraig O Fiannachta) 1st edit. Hardback in dustjacket. Emmet by Leon O Broin, 1st
edit. Hardback in damaged dustjacket. Saoirse gan Sé by Sean de Fréine. 1st edit. Softback.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 95

Kerry Interest: Brendan O'Ciobhain Toponomia Hiberniae Barony of Dunkerron North, Kilcrohane, Kilcrohane 2 (3)
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 96

The Gill History of Ireland, 1970's No 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, card covers all vg still an outstanding authoritative set by the
leading scholars of the periods covers. (8)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 97

Hurling by Tony Wall; The GAA A History by De Burca in dust wrapper; Handball, Game, Players, History; Roscommon
Sporting Records 1871-1982; GAA Treorai 1973 and Peil, Scileanna an Chluiche circa 1965. 6 books.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 98

Sean O’Casey The Star Turns Red — A Play 1940. First edit inscribed and signed by O'Casey “To Dr Joe Cummings, with
many a wish for the long chat round the Surgery fire from Sean O’Casey, Devon. 1940”. Joe Cummings was O’Casey’s
friend and ophthalmologist in Torquay for many years.

Estimate: 300 - 350

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 99

Brendan McWilliams Illustrated Weather Eye. Hardcover 2004. Pages 184 quarto. Illustrated colour photos. In illustrated
board covers, and original clean jacket. No marks or inscriptions. Fine plus; P. K. Rohan The Climate of Ireland 1975.
Pages xii, 112, 8vo. Illustrated maps; Gabriel Rosenstock Irish Weather Wisdom — signs of rain. Hardcover 2000. Pages 75;
and one other similar. All very good. (4)

Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 100

Ireland in London, 1889, ed Fahy and O’'Donoghue, small 4to, 172 pps, text double col, very rare. Alice S Greene, The
Making of Ireland and its Undoing, 1908; Old Irish World, 1912. (3)

Estimate: 40 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 101

Robert Bridges; Poetical Works of Excluding Dramas, 1912; Robert Bridges Poet Laureate; The Shorter Poems of, 1894; Ed
Thompson, Robert Bridges, 1844-1930, OUP 1944 with review slip request. (4)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 102

Captain Robert Monteith Casement’s Last Adventure. 1932. 1st edit. Privately printed in Chicago. Illustrated. With
manuscript signed letter from Roger Casement loosely inserted. Rare.

Estimate: 800 - 900

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 103

Coraline, Neil Gaiman, First Edition, First Printing, 2002, Harper Collins, with dust jacket, signed by author. The Ocean at
the End of the Lane, First UK edition, First Printing, 2020, Headline, with dust jacket, signed by author.

Estimate: 80 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 104

Analecta Hibernia, numbers 1, 2, 4, 6, 9 and 28 (6)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 105

Brian Merriman The Midnight Court & The Adventures of a Luckless Fellow. Two Poems Translated from the Gaelic. Percy
Arland Ussher. With a Preface by W. B. Yeats & Woodcuts by Frank Peers. Jonathan Cape. dust wrapper.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 106

Osborn Bergin Stories from Keating’s History of Ireland 1996; Sean Cronin Freedom the Wolfe Tone Way 1973; Richard
Roche The Norman Invasion of Ireland; and three others similar all softcovers all clean copies. (6)

Estimate: 25 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 107

Brian Jenkins. Sir William Gregory of Coole — A Biography, 1986 1st and John MacGahern All Will Be Well, 2005. 1st edit. (2)
Estimate: 25 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 108

Clare Interest: Family & Community in Ireland by Arensberg & Kimball, Birth of an Airport Parish by O'Donnabhain,
Pedigrees of the MacNamara Family by Twigge 2006, A Priest on Trial by Fr. B Lynch 1993. All clean copies in original dust
jackets (4)

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 109

Hennessy, William M. Ed. by. The Annals of Lough Cé. A chronicle of Irish affairs from A.D. 1014 to A.D. 1590. Edited and
with a translation by W.M. Hennessy. With folding coloured plate of the TCD Ms. 2 vols. Dublin: De Bdrca, 2000. Fine set
bound in full buckram gilt. In presentation box

Estimate: 60 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 110

Boucher, A Treatise of Forest Trees, Dublin 1784. Lacks the prelims, an interesting note stating that the book was
purchased from James Hayes a shopkeeper in, Ennis Co. Clare in 1910, who was one of the oldest residents of the town
when he died in 1915..

Estimate: 60 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 111

To Cure and to Care: Memoirs of a Chief Medical Officer by James Deeny. 1st Edit. Hardback in dustjacket. James Dillon: A
Biography by Maurice Manning. 1st Edit. Hardback in dustjacket. Douglas Hyde: a Maker of Modern Ireland by Janeth E.
Dunleavy & Gareth W. Dunleavy. 1st Edit. Hardback in dj. Memories by Patrick Lindsey. 1st Edit. Hardback in dustjacket.
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 112

The Tourist Illustrated Handbook for Ireland, 1 volume, 1859 with numerous illustrations by O'Malley
Estimate: 60 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 113

Religious lot Irish interest: Anthony Gaughan At the Coalface 2000. Pages 204; Alice Curtayne The Trial of Oliver Plunkett
1975. Pages 239; Eamonn Cotter Awakening 2000. Pages vii, 207; Desmond Forristal The Second Burial of Bishop
Shanahan 1990. Pages 329, 8vo, illustrated; plus five other booklets, Saint Patrick, Knock, etc. Useful lot all softcovers in
very good condition. (9)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 114

Republican books. Guerilla Days by Barry; Towards Ireland Free by Deasy; McGarrity Papers by Cronin; Bloody Sunday by
Gleeson; Spies in Ireland; Tomas MacCurtain; Sean Treacy and Third Tipperary Brigade, Michael Collins by Taylor and
others similar. 17 books in lovely condition.

Estimate: 50 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 115

Thomas Kinsella Another September, Dolmen. 1958 in dust wrapper, A New Siege; A Selected Life and Butcher’s Dozen. 4
books in excellent condition.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 116

John D’Alton Illustrations, Historical & Genealogical of King James'’s Irish Army List. 1861. Volume one with signed letter
from Liam Cosgrave on Dail Eireann note paper to Pat Byrne, Editor Evening Herald.

Estimate: 60 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 117

W. Phillip Keller Africa's Wild Glory Hardcover 1959. First edition. Pages 324, 8vo. Illustrated with b/w and colour
photographs by the author and line drawings by P. F. Wright. In original jacket with tares and pieces missing. Very clean
and solid throughout. (1)

Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 118

Aodh de Blacam, From a Gaelic Outpost, CTS, 1921, 106 pps with striking pic cover. Deeney, Peasant Lore from Gaelic
Ireland, L. 1900, card covers, and 8 others similar. Interesting lot. (10)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 119

To Provide for Salaries of a Minister and Consuls to Republic of Ireland. Hearings Before House of Representatives.
December, 1919. Washington. 1920. 362 pages. fascinating evidence given by nationalists and unionists alike from both
Ireland and the United States. Old ownership stamp of James Graham, one of the principal witnesses at the Hearings; and
Pastoral Letter to Clergy and Laity of the Diocese of Limerick Quinquagesima 1917 by Edward Thomas, Bishop of Limerick. 2
works bound in modern boards

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 120

L. T. Meade The School Queens, 1908; and L.T.Meade The Doctor’s Children 1911. Two first edits in gilt cloth.
Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 121

Eight O'Donnell Lecture Booklets, NUI, 1960s, 1970s. Irish History Series 6 booklets No. 1 to 7 excluding No. 6, 1960s. all
vg by the outstanding scholars of the time. (14)

Estimate: 50 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 122

V. Holland Son of Oscar Wilde 1954. 1st edit. Illus and Brian Friel Faith Healer 1991 1st Irish Edition (2)
Estimate: 20 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 123

Dublin Tenement Life, Kevin Kearns, First Edition, First Printing, Gill and Macmillan, 1994, with dust jacket. Signatories,
Emma Donoghue, Hugo Hamilton and others, First Published 2016, University College Dublin Press, with dust jacket. The
Book of Evidence, John Banville, First Edition, First Printing, Secker and Warburg, 1989, with dust jacket.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 124

Robert Young The Poetical Works of Robert Young of Londonderry, Londonderry 1863
Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 125

Ourselves Alone: Volumne III of The Green Flag by Robert Kee, Softback. Ireland Since the Famine by F.S.L Lyons,
Softback. The World of Daniel O' Connell by Donal Mc Cartney, Softback. The Downfall of the Spanish Armada in Ireland by
Ken Douglas, Softback. The Irish Question 1840-1821 by Nicholas Mansergh, Softback. God's Executioner: Oliver Cromwell
and the Conquest of Ireland by Micheal O Siochru, Softback.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 126

Mrs Brassey A Voyage in the “Sunbeam”. 1880. 1st. Illus. Fine binding.
Estimate: 30 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 127

West of Ireland seven titles Desmond Fennell A Connacht Journey; John Healy Nineteen Acres; P A O'Siochain Aran
Islands of Legend; James Berry Tales of the West of Ireland, and three others, one lacking title page. All softcovers, clean
copies. (7)

Estimate: 25 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 128

Collection of Pamphlets Holy Hermit of Burren and Sanctuaries of the Corrib; The Famine Years; Ancient Laws of Ireland;
Heber McMahon; Cuchulain of Muirteimhneetc., etc. CTS. 1900-1910 period. Approximately 45 individual works bound in 6
volumes.

Estimate: 60 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 129

The Secret Scripture, Sebastian Barry, Signed by Author, 2008, Faber & Faber, Softcover, as new condition. The Temporary
Gentleman, Sebastian Barry, First Edition, First Printing, 2014, Faber & Faber, Softcover in good condition. Love in Summer,
William Trevor, First Edition, First Printing, 2009, Viking, Softcover in good condition. (3)

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 130

ANONYMOUS Sport and Adventure, being a record of daring and marvellous escapes by field and flood, with an account of
various countries of the world and their inhabitants: the whole forming a compendium of natural history. Hardcover
undated c. 1898 Frederick Warne & Co. London. Pages vii, 312, quarto. Illustrated with a colour frontispiece and decorated
title page, and numerous wood engravings. In blue cloth with gilt titles in panels and with black and gilt decorations
decoration to the front cover. An early edition of this title with some rubbing and dulling to the spine. College presentation
copy with label to inside cover. Very solid and well preserved for age. No marks or inscription. A vey nice copy of a
collectible title (1)

Estimate: 60 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 131

Narratives Irish lives: A Policeman’s Ireland; From Dublin Castle to Stormont; An Englishwoman in Belfast; As I was among
the Captives; British Intelligence in Ireland, 1920-21; The Misfit Soldier; My Darling Danny. (7)

Estimate: 25 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 132

Lady Wilde Social Studies. 1893. 1st edit. Ex Library — Irish literary Society, London; and R. H. Sherrard Oscar Wilde, 1909.
1st. (2)

Estimate: 80 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 133

Irish Literary: C. Day Lewis, The Whispering Roots, 1st 1970; Alan Haughton, Variations of Ambush, Bracken Press, Cork,
2000. Hysterically Historically, Gordon Snell, 1990. Carmel Cunningham, Unfolding Images 2011. And works by Paul
Muldoon, John O'Donohue, Brendan Kennelly, Ted Hughes, Gabriel Fitzmaurice and 8 other similar books. (17)
Estimate: 40 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 134

Samuel Beckett. End-Game. 1965 and S. Beckett. Watt. 1963. First London edit. News clippings inserted. (2)
Estimate: 50 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 135

Outlaw, Michael Streissguth, First Edition, First Printing, 2013, Harper Collins, with dust jacket. So What — The Life of Miles
Davis John Szwed, First Edition, First Printing, 2002, Simon and Schuster, with dust jacket. Special Deluxe — A memoir, Neil
Young, First Edition, First Printing, 2014, Viking, with dust jacket. Blues Boy — The Life and Music of BB King, Sebastian
Danchin, First Edition, First Printing, 1998, University Press of Mississippi, with dust jacket.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 136

Captain Rock Memoirs of Captain Rock....the celebrated Irish Chieftain written by himself. 1 volume, Paris 1824
Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 137

R. Barry O'Brien. Dublin Castle and The Irish People. 1912 and J.H. Whyte; and The Independent Irish Party 1650-9. 1958.
1st (2)

Estimate: 40 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 138

Poetry lot: Alan Warner William Allingham. Hardcover. Pages 90, 8vo. In original jacket; Maurice English Midnight In The
Century. Hardcover 1964. First edition. Pages 69, 8vo. In blue cloth covers and original jacket. Signed with a dedication
from the author to the front end-paper. Both clean copies (2)

Estimate: 20 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 139

Early Irish printed street literature. The Two Soldiers; Gardener of Glammis; History of Hestor Wilmot; The History of Mary
Wood; The Gamester; The History of Idle Jack Brown; Two Shoe-makers; Two Shoe-makers part 2; History of Tom White
Part 1 and History of Tom Whitpart 2. Wonderful collection of 10 Dublin mostly printed by William Watson chapbooks, with
woodcuts. Bound in modern marble boards. Unique

Estimate: 100 - 200

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 140

The Sublime and the Beautiful Irish Art 1700-1830, Irish Art From 1600, The Art of a Nation, Three Centuries of Irish
Painting; and Treasures from the Royal Collection (4)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 141

Introducing James Joyce by T. S. Eliot, London 1944 and 3 other books on Poetry
Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 142

S.B.Kennedy Paul Henry. 2003. Ex. Catalogue. National Gallery, Dublin, Feb/May 2003. Quarto Fine catalogue, profusely
illustrated with ephemera; and Paul Henry Catalogue at the Oriel Gallery, Dublin March/April 1978. Colour plates. (2)
Estimate: 60 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 143

Murphy, Cromwell in Ireland, D. 1912; Smith, The Fighting Irish in the Congo, 1962; Penhaligon, The Impossible Irish, L.
1935....impossibly bias against the Irish; has to be read to be believed!!! (3)

Estimate: 25 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 144

1st Edition Donall MacAmhlaigh (Translated from the Irish by Valentine Iremonger) An Irish Navvy - The Diary of an Exile.
Hardcover 1964. First edition. Pages ix, 182, 8vo. Ex-library, with torn end-paper, not affecting any text at rear. In original
jacket in protected plastic cover. (1)

Estimate: 25 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 145

G. Taylor and A. Skinner. Taylor & Skinner’s Maps of The Roads of Ireland Survey in 1773 and corrected down to 1783.
Second and best edition with large folding map of Ireland and 289 road maps. With 11 pages of subscribers, a who's who
of 18th century aristocracy in Ireland. Fine half calf, marbled boards.

Estimate: 900 - 950

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 146

Hodges Figgis cats, no 4, 14, 23. The Irish Book, vol one, no 2. The Eighteenth Century, An irish Perspective, P. and B.
Rowan large 4to cat no 31. O Sullivan, The Rose and the Bottle, D. 1946, 8vo, dj. (6)

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Purcell Auctioneers - Auction of a Collection of Irish Historical Interest Books Including Maps, Journals, Periodicals, Pamphlets,
Ephemera Etc. - Starts 20 Jan 2021

Lot 147

Map History of the Celts (Histoire des Gomerites, ou Celtes From: Atlas Methodique et Elementaire de Geographie et
I'Histoire (Brion de la Tour, 1756)

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 148

Map Geological Map of the Environs of Dublin (Letts Popular Atlas, 1881)
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 149

Map Europe (John Tallis & Co, 1851)

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 150

Map Principal Cities of the Old World (inc Dublin) (Goldthwaite’s Geographical Magazine, 1891)
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 151

Map Roman Empire (Romani Imperii Imago) (Mercator/Hondius, 1625)
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 152

Four Reproduction Maps

Estimate: 200 - 400

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 153

Four Reproduction Maps

Estimate: 200 - 400

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 154

Waterford County. Large format double-page map. 30 inches by 22 inches. Published in Philadelphia by L. J. Richards in
1901. Re-backed. A most attractive and detailed map, richly coloured

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 155

Framed Political Cartoon: St Stephen’s Review Presentation Cartoon, April 27th, 1889, by Tom Merry. Title: CLOUDS,
Ireland under Gladstonians, 80-85 SUNSHINE, Ireland under the Unionists, 1889 Good condition in original frame.
Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 156

Original Theatre Poster: Grand Opera House, Belfast 1915

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 157

Peadar O'Donnell Poster, original printed card

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Purcell Auctioneers - Auction of a Collection of Irish Historical Interest Books Including Maps, Journals, Periodicals, Pamphlets,
Ephemera Etc. - Starts 20 Jan 2021

Lot 158

Envoy. Two volumes 1949/50, Irish Sword — 3 vols & 5 other journals (10)
Estimate: 30 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 159

Richard Doherty Irish Men and Women in the Second World War. Hardcover 1999. Pages 319, 8vo. Illustrated b/w. In black
cloth covers and original clean jacket; David Robertson Deeds Not Words: Irish Soldiers, Sailors and Airman of Two World
Wars.Softcover 1998. Pages xii, 156, quarto. Illustrated b/w photos, line drawings, maps etc. In illustrated card covers. Both
very clean copies with no marks or inscriptions. (2)

Estimate: 20 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 160

Johnston, Civil War in Ulster, nd, c1920. Ulster since 1800, BBC, TWM and JCB, 1957. Bigger, The Ulster Land War of 1770,
D. 1910. Robert Fisk, In Time of War, 1983, large 8vo. Dj. (4)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 161

Mark Twain. Roughing It and The Innocents at Home. 1897. Illustrated and Joseph Heller. Catch — 22. 1963 (2)
Estimate: 30 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 162

Signed by Graham Greene. How Father Quixote Became a Monsignor. Graham Greene. Los Angeles. Sylvester & Orphanos.
1980. One of 330 copies printed at the Castle and signed by the author.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 163

1916 Portraits and Lives, Edited by Lawrence William White and Patrick White, 2015 Royal Irish Academy. First Edition in
Dust Jacket. Through a selection of 42 biographies from the Dictionary of Irish Biography, this book tells the story of the
Rising and its impact. Illustrated with black and white engravings by David Rooney. The IRA - A Documentary History
1916-2005, Brian Hanley, 2010 Gill & Macmillan, Hardback, First Edition. This book contains reproductions of many
documents, leaflets, posters and newspaper articles. (2)

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 164

Republicans & Imperialists: Anglo-Irish Relations in the 1930s by Deirdre Mc Mahon, 1st edit. Hardback in DJ. British and
Irish Elections 1784-1831 by Peter Jupp Hardback in dustjacket. The Siege of Derry in Ulster Protestant Mythology by Ian
Mc Bride. 1st Edit. Hardback in dustjacket.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 165

G. H. Kinahan Economic Geology of Ireland 1885 - 1889

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 166

Dalkey Parish, March 1940 in manuscript form; and M. O'Riordan Catholicity and Progress in Ireland, 1 Volume, 1905
Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 167

H.R. Jones. The Irish Constabulary Guide. 1918 and Harvey & White; and The Barracks — A History of the Victoria/Collins
Barracks, Cork. 1997. Illus. (2)

Estimate: 50 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Purcell Auctioneers - Auction of a Collection of Irish Historical Interest Books Including Maps, Journals, Periodicals, Pamphlets,
Ephemera Etc. - Starts 20 Jan 2021

Lot 168

Dervla Murphy, Cameroon with Egbert, Large 8vo, L. 1989, dj. In Ethiopia with a Mule, London, 1969. McCarthney, W.E.H.
Lecky, 1983-1903, Lilliput 1994, dj. O Tuama, In the Shelter, 2015, small 8vo, dj. (4

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 169

Philips Handy Volume Atlas of the World 1907, 32. Philip's Pictorial Atlas of the World c.1930, Bartholomew's Atlas ¢.1930,
Johnston's Historical Atlas 1907 and three other atlases (8)

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 170

J.G.Swift. MacNeill How The Union Was Carried. 1887. 1st; L. Walsh. John Mitchell 1934 and B. Boland. At My Mother’s
Knee (3)

Estimate: 20 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 171

Under Sail by Wallace Clark, Softback. The Sailors World by T.A. Hampton, Softback. The Spearfisherman's Handbook by
David Way, Hardback in Dustjacket. Tactics and Strategy in Yacht Racing by Joachim Schult, Hardback in Dustjacket. Boat
Repairs and Conversions by Michael Verney, Hardback in Dustjacket. Survival at Sea: a Practical Manual for Yachtsmen by
Bernard Robin, Hardback in Dustjacket.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 172

The Fifth Elephant, Terry Pratchett, First Edition, First Printing, 1999, Doubleday, with dust jacket Wintersmith, Terry
Pratchett, First Edition, First Printing, 2006, Doubleday, with dust jacket. Dick Gently’s Holistic Detective Agency, Douglas
Adams, First Edition, First Printing, 1987, Heinemann, with dust jacket. The Long Dark Tea-Time of the Soul, Douglas
Adams, First US Edition, First Printing, 1988, Simon and Schuster, with dust jacket.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 173

D. Gribbon The History of Water Power in Ulster 1969. 1st; and James B. Woodburn. The Ulster Scott, 1914. 1st. Colour
map. (2)

Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 174

African interest - George M. Theal South Africa (The Cape Colony, Natal, Orange Free State, South African Republic, and All
Other Territories south of the Zambesi). Hardcover. London 1896. Third Edition. Page xx, 412, 8vo. In decorated pictorial
green cloth covers and spine with gilt titles. Profusely illustrated with b/w photos, maps and line drawings. With fold-out
map present facing the first chapter as called for. Very clean solid copy. Scarce title. Robert Delavignette French Equatorial
Africa. Hardcover 1957. Pages 126 quarto. Illustrated colour and b/w. In navy blue cloth covers with gilt titles. Clean
throughout. (2)

Estimate: 50 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 175

Murray’s Handbook for Travellers in Ireland, Third Edition Revised with Maps, John Murray, 1871, Hardback, with title in gilt
on cover and spine, good condition. A Book of Dublin - Official Handbook, edited by Bulmer Hobson and published by Kevin
J Kenny by permission of the Corporation of Dublin, 1930. Complete with both maps and many illustrations by Flora
Mitchell, Paul Henry, Harry Kernoff and many other well known artists. Also include advertising for companies long since
gone. Good condition. (2)

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Purcell Auctioneers - Auction of a Collection of Irish Historical Interest Books Including Maps, Journals, Periodicals, Pamphlets,
Ephemera Etc. - Starts 20 Jan 2021

Lot 176

Irish Literary female scarce works: Eliza Kerr, Keena Karmody, c1887, new cloth cover; not seen by Loeber; and Julia M.
Crottie (born Lismore), Neighbours, L. 1900. New cloth, Both vols scarce and desirable. (2)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 177

George A. Birmingham The Lighter Side of Irish Life. 1912. Tipped in colour plates by H.S.Kerr. Ex library Sir William Orpen
and signed by him on endpaper.

Estimate: 200 - 250

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 178

Early Irish language. Pursuit after Diarmuid O'Duibhne and Grainne the daughter of Cormac Mac Airt by Standish Hayes
O’Grady. 1857 and 15 other books. 16 books.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 179

R.D. Blackmore. Lorna Doone. C. 1910. Colour plates. Original gilt cloth; and Edward Fitzgerald (Translator) The Rubaiyat
of Omar Khayyam (2)

Estimate: 30 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 180

Wexford 1798 Daniel Gahan The People’s Rising 1995. Pages xv, 367, 8vo; and two histories of The United Irishmen;
Marianne Elliott Partners in Revolution 1989. Pages xx, 411, large 8vo. Illustrated b/w; John Killen (ED.) The Decade of
the United Irishmen Contemporary Accounts 1791 — 1801. Pages 220, 8vo. Illustrated b/w photos, maps etc. All softcovers
clean copies. (3)

Estimate: 35 - 45

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 181

J. K. Rowling hardback first editions - Harry Potter x 5; and The Tales of Beedle the Bard (6)
Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 182

Irish pamphlets. Some members of the Munster Circuit by Lynch. 1946, Royal Hibernian Academy of Arts, Dublin Catalogue
1941; Ouzel Gallery by Little and others similar. Approximately 45 books. Many interesting.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 183

L. T. Meade A Young Mutineer 1893; and A Bunch of Cherries 1895. Two Meade works, first edits, in gilt cloth.
Estimate: 50 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 184

Co Limerick, Abbeyfeale, Rev D. O Riordan, cc., A Patriot Priest, D. 1920; small 8vo, 64pps; Biography of Fr Casey, famed
pp of Abbeyfeale. Rare. An Gaeilge I Luimneach, 1700-1900. 1974. Cathair Luimni, vol 1 and 11, 1948 and 1950. (4)
Estimate: 40 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 185

The Guide to the Birds of Ireland, Gordon D’Arcy, First Edition, First Printing, 1981, Irish Wild Life Publications, hardback,
no dust jacket as published. When Badgers Wake, Eileen A. Soper, First Edition, First Printing, 1955, Routledge, Keegan,
Paul Limited, with dust jacket. Animal Stories, Ruth Manning-Sanders, First Edition, First Printing, 1961, Oxford University
Press, with dust jacket.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Purcell Auctioneers - Auction of a Collection of Irish Historical Interest Books Including Maps, Journals, Periodicals, Pamphlets,
Ephemera Etc. - Starts 20 Jan 2021

Lot 186

Terence S. Smith. The Civic History of the Town of Cavan. 1934. 1st edit. Presentation copy from author and Lewis
McNamara Blind Larry-Irish Idylls 1897. Gilt cloth. (2)

Estimate: 60 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 187

Wild Earth, P. Colum, 1922; Islands of the Mind, Ray Carroll, D. 1989, signed Itd no of 250 copies of which this is no 148;
L.A.G. Strong, Big Man, 112/550 copies signed; Poems and Trans Robin Flower, 1931; Dublin Diversions; Irish Literary
Portraits; The Irish Literary Revival (7)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 188

Agallamh na hEigse by Sean O Morénaigh, Hardback in dustjacket. Dramai 6 Thobar Mhuscrai by Conchubhair O
Deasmhumhna, Hardback in dustjacket with CD. Eachtra an Ghobain Saoir by Risteard de Hindeberg, Hardback in
dustjacket with CD. Dramaiocht 6 Dhuchas: 6 bhéalaithris Thaidhg Ui Chonchubhair by Eag. Sean O Mordénaigh, Hardback in
DJ.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 189

Bobby Beasley. Second Start. 1976. Illustrated; and Sean Bourke The Springing of George Blake. 1970. Illustrated. Two
first editions in pictorial dust jackets. (2)

Estimate: 25 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 190

Curtis and McDowell, Irish Hist Docs, 1172-1922, 1968. Studies in Irish History, 1649-1775, 1909. The Great Hunger, new
ed with dj. PRIA, Restriction on population growth in prefamine Ireland, 1966; Regional variations in mortality during the
Great Irish Famine, 1963. (5)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 191

Hector McDonnell. The Wild Geese and the Antrim McDonnells, 1996. 1st; and R .F. Holmes. Henry Cooke.
Estimate: 15 - 20

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 192

Irish Wildlife and Landscape; Mitchell Frank The Way That I Followed: A Naturalist's Journey Around Ireland 1990 Pages

xii, 270 quarto; Feehan, John The Book of the Burren 1991. Pages 228, quarto; Complete Irish Wildlife (Collins Complete

Photo Guides) 2004. Pages 318, 8vo; Fergus J. O'Rourke Fauna of Ireland 1970. Pages 175, 8vo; Bellamy David The Wild
Boglands Bellamy’s Ireland 1986. Pages 178 quarto. All softcovers. Illustrated colour and b/w photos, line drawings maps
etc. All clean copies. (5)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 193

Irish dialects. The Irish of Ring Co. Waterford by Breatnach. 1947; Irish of Cois Fhairrge, Galway by De Bhaldraithe 1966;
Irish Dialects Past and Present by O'Rahilly; Irish of West Muskerry by O’Cuiv; Sean-Chaint na nDeise and Irish Dialects. 6
books.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 194

John Brinkley Elements of Astronomy, 2nd Edition, Dublin 1819

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Purcell Auctioneers - Auction of a Collection of Irish Historical Interest Books Including Maps, Journals, Periodicals, Pamphlets,
Ephemera Etc. - Starts 20 Jan 2021

Lot 195

History of the Irish Working Class by Peter Beresford Ellis) Softback. The Provisional IRA by Patrick Bishop and Eamonn
Mallie, Softback. The Politics of Irish Freedom by Gerry Adams, Softback. Paisley by Ed Moloney and Andy Pollak, Softback.
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 196

Benedict Kiely The Cards of The Gambler 1953. 1st Fine pictorial dust jacket and Brendan Kennelly. The Crooked Cross.
1963. Dust jacket (2)

Estimate: 60 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 197

Republican Pamphlets. The Complete Grammar of Anarchy by Members of War Cabinet and Their Friends compiled by J. J.
Horgan. Maunsel. 1918; The Singer and Other Plays. Padraic Pearse. Maunsel. 1918; and Irish National Tradition. Mrs.
Stopford Green. Macmillan. 1923. 3 books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 198

Sir Charles Gavin Duffy, My Life in two Hemispheres, L. 1898, large 8vo, ex libris, Red cloth covers. (2)
Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 199

Frank Mitchell Reading the Irish Landscape. Softcover 1997 revised edition. Pages viii, 392 quarto; Raymond Gardner Land
of Time Enough 1977. Pages 256, 8vo; Peter Somerville-Large The West Coast of Cork 1972. Pages 217, 8vo; Brendan
McWilliams Illustrated Weather Eye 2012. Three hardback, first editions, in original clean jackets. All illustrated. A very nice
lot (4)

Estimate: 35 - 45

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 200

Religious Songs of Connacht by Douglas Hyde, Facsimile 1972 of 1st edit. Hardback. Language, Lore and Lyrics by Douglas
Hyde, edit. Breandan O Conaire, 1972. Hardback in DJ. The Young Douglas Hyde: the dawn of the Irish Revolution and
Renaissanceby Doiminic Daly, 1st edit. Hardback in DJ. The Songs of Connacht: amhrain Chlige Chonnacht by Douglas
Hyde, edit. Breandan O Conaire, 1st edit. Softback. Old Celtic Romances by P. W. Joyce, Softback.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 201

Mutiny at the Curragh, A.P. Ryan, First Edition, First Printing, 1956, Macmillan, Hardback in Dustjacket. * A charge and
counter-charge were made in Parliament and divided public opinion in the hectic political atmosphere of the period just
before the First World War. The charge was that the Cavalry Brigade, Commanded by Brigadier General Gough, had
mutinied because they refused to obey the orders of the Liberal Government and, being Conservative playboys, would not
march into Ulster. Mr Ryan tells the story of the alleged "mutiny” against a background of bitter dissention between
Conservatives and Liberals and of growing nationalism in Ireland.” Great Irish Speeches with Foreword by Colm Toibin,
Richard Aldous, First Edition, 2007, Hardback in dust jacket including the CD in file pocket. “This stirring anthology is a
celebration of 50 speeches that have shaped Irish history. The oratorial skills of the greatest names in Irish history and
culture are here, including, Michael Collins, Daniel O'Connell, Charles Stewart Parnell, WB Yeats, Eamon de Valera, Seamus
Heaney, John F Kennedy, to name but a few.” Bunreacht na hEirinn - Constitution of Ireland, softback, no date. It has been
amended twenty-three times. (3)

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 202

J. H. Morgan The New Irish Constitution. 1912. 1st Fine association copy signed by Robert Lynd on end paper.
Estimate: 50 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Purcell Auctioneers - Auction of a Collection of Irish Historical Interest Books Including Maps, Journals, Periodicals, Pamphlets,
Ephemera Etc. - Starts 20 Jan 2021

Lot 203

Cashel Tourist Guides: St. Patrick's Rock, Cashel by H. G. Leask, c. 1923; Rev. A. O'Donnell St. Patrick's Rock, 1963; W. J.
Hayes Holy Cross Abbey 1973; South Tipperary; Tipperary County Guide and Maps, 1960's; and Cashel Tourist Trail (6)
Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 204

Capt Scott: 8 page oblong booklet The Peoples Tribute to the Heroes of the Antarctic, 1913; Ranulph Fiennes, Capt Scott;
Ice Man. Shackleton the Polar Journeys, 2000, 2 vols in one, dj, 281 and 284 pps. I am just Going Outside, 4to, 2002, 300
pps. (5)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 205

Bundle of booklets/guides to Dublin all softcovers includes the Irish Tourist Assoc official Guide For Dublin 1949; Liam Mac
Coil The Book of Blackrock; Denis McCarthy Dublin Castle and eleven others all clean copies illustrated. A useful lot (14)
Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 206

James Joyce Finnegans Wake. 1968; and William York-Tindall A Reader’s Guide to Finnegans Wake. 1969. 1st (2)
Estimate: 35 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 207

Modern maroon album of ¢.160 20th century postcards

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 208

Modern green album of ¢.160 20th century postcards

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 209

Large green postcard album of over 268 pre WW2 sentimental greeting cards
Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 210

Three Travel Scrap Albums

Estimate: 50 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 211

Three Shoe Boxes of Loose Postcards

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 212

Stereoscopic Views, Killarney. A collection of ten photographic double views mounted on card, showing views in Killarney
including the Upper Lake; the Lakes; view from Lord Kenmare’s Mansion; Ross Castle with Jaunting Car; a boating party;
Queen’s Cottage; By Killarney's Lakes and Rills’; The Tunnel; Colleen Bawn Rock; Muckross Abbey. Various publishers,
mainly 1880s-90s, in very good clean condition.

Estimate: 80 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 213

Stereoscopic Views, mostly rural. A collection of ten photographic double views mounted on card, showing a country school
in Co. Monaghan; Cliff over Kilkee Bay; a cottage in Glenoe; Valley of Glendalough; Cloughmore overlooking Rostrevor;
Round Tower, Monasterboice; ‘A Letter from Pat in America’; Giant's Causeway (titled in Italian); Denis O'Shaughnessy’s
Home, Co. Tipperary; and Ross Cottage, Killarney (coloured/tinted). Various publishers, mainly 1880s-90s, in v. g. clean
condition

Estimate: 80 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 214

Album of Irish First Day Covers

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 215

Twelve large original photographs, (Lawrence, Dublin) C. 1890 of Newry, Newcastle, Warrenpoint, Dromore, and Rostrevor.
Blue buckram

Estimate: 80 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 216

Vintage Postcards. Approximately 120 cards, mostly France and United States of the 1900-1920 period. Colour. Some
fascinating social interest cards.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 217

Pink Floyd Echoes — The Best of Pink Floyd. Softcover. Wise Publications, 2002. Pages 328 folio. Illustrated colour and b/w.
In illustrated card covers. Near fine. €50; Nick Mason Inside Out: A Personal History of Pink Floyd. Hardcover 2004. Pages
359 folio. Illustrated colour and b/w. In blue cloth covers with title to spine, and original clean jacket. Fine. (2)

Estimate: 70 - 90

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 218

J. Crampton Walker Irish Life and Landscape. c. 1926. Quarto. Illustrated with excellent reproductions of the signatures of
all the major Irish artists of the 19th and 20th centuries.

Estimate: 50 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 219

County Waterford Interest: Dept. of Environment Heritage and Local Govt. Hardcover 2004 An Introduction to the
Architectural Heritage of County Waterford. Pages 135. Illustrated b/w and colour photos. In original jacket; Tom
Fourwinds Monumental about Prehistoric Waterford. Softcover. The History Press Ltd, 2007. Pages 160, 8vo. Illustrated
b/w photos, line drawings maps etc. In illustrated card covers; Michael Bannon The Stony Steps and South Quays Local
Area Regeneration Plan For Waterford City. Softcover 1994, landscape folio. Pages 41. Illustrated line drawings, fold-out
maps etc. In spiral binding; Stephen J Moloney The History of Mount Melleray Abbey. Softcover 1986. Pages 103, 8vo.,
plus four other guides relating to Waterford. All clean copies in very good or better condition — one hardcover and seven
softcovers. (8)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 220

Michael J. O’Kelly, Eminent and Ground-breaking Excavations: Ancient Irish Cooking Places, JRSAI, 1954 - signed copy from
O Kelly 11th May 1955. Three RIA extensive reports: Church Island near Valencia, 1958; Ringforts at Garryduff Co Cork,
1962; Newgrange 1978. Full reports replete with maps and plans and the earlier ones have multiple photographs. Rare set
of some of the most important Irish excavations of the 20th century. (4)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 221

Pomes Penyeach by James Joyce. Faber. 1945, Makings of a Music by Seamus Heaney; From the Republic of Conscience by
Seamus Heaney and 12 other Irish modern poetry books. (15)

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 222

Towelsail Yawls: The Lobsterboats of Heir Island and Roaringwater Bay by Comac Levis, Hardback. The Call of the Running
Tide by Wallace Clark, Softback. Wooden Boats: Restoration & Maintenance manual by John Scarlett, Hardback in
Dustjacket. Sailing Ships of Mourne : Co Down Fishing Fleet and Newcastle Lifeboat by John Scarlett, Hardback in DJ.
Asgard: The Story of Irish Sail Training by WM Nixon and Captain Eric Healy, Hardback in Dustjacket. As new.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 223

Superman from the 30S to the 80S. Hardcover 1983. Pages 384 quarto. Illustrated colour and b/w. in blue cloth covers with
red cloth spine with gilt title. In original clean jacket. Lovely copy, no marks or inscriptions. Near fine. (1) Superman from
the 30S to the 80S. Hardcover 1983. Pages 384 quarto. Illustrated colour and b/w. in blue cloth covers with red cloth spine
with gilt title. In original clean jacket. Lovely copy, no marks or inscriptions. Near fine. (1)

Estimate: 35 - 45

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 224

Enid Blyton - The Story of My Life. Hardcover 1952. Pages 128, quarto. Illustrated with about 87 b/w photos many from the
author’s family album. In orange cloth boards with gilt title to spine and front cover. Owner’s name to title page else a very
clean fine copy with no marks. Collectible title. (1)

Estimate: 40 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 225

Hanna-Barbera's The Flinstones Annual 1968. Hardcover. Pages 61 quarto. Illustrated colour. In illustrated glossy board
covers. Foxing to bottom of few early pages, with scuff to top corner of the front end-paper, else a clean tight copy of a
scarce and collectible title. (1)

Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 226

George Coffey New Grange 1977. Illustrated; and Maire and Conor Cruise O'Brien. A Concise History of Ireland. 1972. 1st.
Illus. (2)

Estimate: 40 - 45

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 227

Modern Irish Literature. The Common Chord by Frank O'Connor. 1947. First edition in dust wrapper and 15 other books
including Dolmen Press.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 228

Irish Stone Bridges by O'Keeffe & Simington, Across Deep Waters by Barry, Bridges by Brown, Ireland's Principal Roads by
O'Keeffe, Alexander Taylor's Roadworks in Ireland 1780-1827 and NRA A Decade of Progress (6)

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 229

O Rourke, The Battle of the Faith in Ireland, D. 1887. 599 pages, 8vo. Priests and People in Ireland, 1903. A Tribute to
Newman, 1945, signed from the author in part. Ronald Knox by Evelyn Waugh. (4)

Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 230

The John McGahern Yearbook. 2010 and 2011. Quarto. Fine illustrated literary works. (2)
Estimate: 60 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 231

Dublin related: Liversage, Excavations at Dalkey Island, PRIA, 223 pps plus plans and photos; Latin texts of Martyrology of
Tallaght et al; The Great Dying; Pritchett’s Dublin; Harbison, Glasnevin Celtic Crosses; The Wisdom of Jonty; My first Walk
and three others.

Estimate: 50 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 232

Book collecting and bibliography: 20 copies of journal, The Private Library, mostly 1960s and 1980s; 10 copies of the Rare
Book Review, mostly early 2002; De Burca Rare book cat, Nos 8, 21, 23, 27, 48, 116, 117, 118; Hodges Figgis Cat no 14;
The Passionate Collector, 1980. (c30)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 233

Irish interest transport/travel Cornelius Smith The history of the Royal Irish Automobile Club 1901 — 1991. Hardcover 1994.
Pages 213; Kevin O'Connor Ironing the Land — The Coming of the Railways to Ireland 1999. Pages vii, 147; Liam Byrne
History of Aviation in Ireland 1980. Pages 1980. All hardcovers, quarto, first editions, illustrated in original jackets. Very
good copies. Nice lot (3)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 234

Moody, McDowell and Woods, The Writings of Theobald Wolfe Tone, 1763-98, 3 Vols, Card covers, Oxford 1997. Mint set.
(3)

Estimate: 60 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 235

Saint Patrick and early Christian Ireland. The Writings of Saint Patrick; Story of Saint Patrick; Purgatori Sancti Patricii;
Documenta de Patricio; La Vie Saint Patriceetc. etc. 11 books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 236

Journal of the Galway Archaeological & Historical Society. 9 illustrated annual volumes 1977/2012 .
Estimate: 80 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 237

GAA History: Marcus De Blrca The GAA: A History 1980. First edition. Pages 280, 8vo. Illustrated b/w photos, in illustrated
card covers; Padraig Puirséal The GAA in its Time 1984. Pages 364, 8vo. Illustrated b/w photos, in card covers. Two scarce
titles, clean copies; also Mick O'Dwyer with Martin Breheny Blessed and Obsessed - Official Biography of Mick O" Dwyer
2007. Softcovers, very clean copies. A collectible lot. (3)

Estimate: 35 - 45

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 238

Art: 3 small 4to Monet by himself; Manet by himself; Degas by himself. Essential Picasso. Cezanne and Post Impressionism.
2 large 4to. All copies mint, lovely books. (5)

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 239

Irish Genealogy Anthony Adolph Tracing Your Irish Family History. Hardcover 2007. Pages 223 folio. Illustrated colour and
b/w photos, line drawings etc. In original clean jacket; Maxwell, Ian How to Trace Your Irish Ancestors. Softcover 2009.
Pages xvii, 204; Edward MacLysaght A Guide to Irish Surnames. Softcover 1964. First edition; and five others similar all
softcovers, all clean copies. Nice clean solid lot. (8)

Estimate: 50 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 240

Tim Pat Coogan Ireland Since the Rising; Richard Mulcahy Portrait of a Revolutionary; Terence de Vere White The Story of
the Royal Dublin Society; and Padraig Colum Arthur Griffith (1st Edit) (4)

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 241

The Boss: Charles Haughey in Government by Joe Joyce and Peter Murtagh, Softback. Voices and Sound of Drums: An Irish
Autobiography by Patrick Shea, Softback. Memoir of an Irish Economist: Working class Manchester to Irish Academia by
Labhras O Nuallain, Softback. Insurrection Memories 1916 by Liam O Briain, Softback.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 242

Michael Hurley (Ed.) Irish Anglicanism 1869-1969. Hardcover 1970. First edition. Pages 236, quarto. Original red cloth
covers; Lesley Whiteside George Otto Simms a Biography. Hardcover 1990. Pages xii, 210 Illustrated b/w photos. In
original jacket. (2)

Estimate: 20 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 243

Art: Snoddy, Dictionary of Irish Art, large 4to; Harbison, Glasnevin Celtic Crosses; Arnold, A Concise History of Irish Art,
small 4to dj; Visual notes from the Recession Time, Ireland 2008-2013; Byzantine Antiques in the NMI. Large 4to pictorial
covers; History of Art, large 4to dj. All copies mint

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 244

An Introduction to Modern Social an Political Thought by Andrew Gamble, Softback. A History of Political Theory by G.H.
Sabine, Hardback. Captitalism and Modern Social Theory I by Anthony Giddens, Softback. Sociology: A brief but critical
introduction by Anthony Giddens, Softback. Socialism for a Sceptical Age by Millibrand, Softback.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 245

The Fifteen Decisive Battles of the World: from Marathon to Waterloo by Sir Edward Creasy, 1874; Fabre’s Book of Insects
(Illus by E J Detmold) 1937; Fauna Britannica Stefan Buczacki 2002; The Flora of the Alps 2 vols by Alfred W Bennett
1896; and The Arctic — A History of its Discovery 1876 (6)

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 246

Daithi O Hogain The Celts: A History 2002. Pages 297, roy 8vo. Illustrated b/w; Lloyd Laing Archaeology of Late Celtic
Britain and Ireland, c.400-1200 A.D. 1975. Pages xxvii, 450. Illustrated b/w photos, line drawings etc; Michael J O'Kelly
Early Ireland. Pages xiii, 375, quarto. Illustrated b/w photos, line drawings, maps, etc; and four others similar all very good.
(7)

Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 247

Irish Medical interest Antoinette Walker - The Children's Hospital Temple Street - The Post-Centenary Years 1972-2002.
Pages 184; J. B. Lyons Brief Lives of Irish Doctors 1978; Tony Farmar Patients Potions & Physicians — Social History of
Medicine in Ireland 2004. Pages x, 254, all quarto, in cloth covers and original jackets. Illustrated b/w photos. All fine copies
with no marks or inscriptions. Exceptionally clean and collectible lot. (3)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Biddina and Autobids
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Lot 248

O Keeffe, Rev, CC, Borrisoleigh, Diocese of Cashel, Sermons at Mass. D. 1887. Supplement to the notes on Rubrics, etc. and
6 others 12mo on similar church activities and ceremonies, printed D, mid to later 19th century. (8)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 249

Africa: Stanley, How I found Levingston, 8vo. New edition 1974; map and ills; 48 pps cat at rear; pictorial covers. A New
Light thrown across Darkest Africa, c1890s, small 8vo, unusual, book cat at rear. Gogarty, In the Land of the Kikuyus, 8vo,
dj, D. 1920. Bane, Catholic Pioneers in West Africa, D. 1956. (4]

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 250

Travel and topography; Millington, Signs and Wonders in the Land of Ham, L. 1873, very rare not in ABE; book plate of R.
Edward Brennan, Dungarvan. Shortland, The Persecutions of Annam, 1875, dedicated to Cardinal Newman. The First
Christian Mission to the Great Mogul D,. 1875; all rare and vg. (3)

Estimate: 50 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 251

Journal — Kilkenny Archaeological Society Facsimile edition of Old Kilkenny Review, Issue Nos. 5, 6, 7, & 8 covering the
years 1952-55. Hardcover 2006; plus six other issues of the Review for the Years 1998, 2000, 2003, 2004, 2005, and 2009,
all softcovers., clean copies. (7)

Estimate: 80 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 252

Cork Interest. Dominicans of Cork. 1896; River Lee and its tributaries; Blarney mills; Cork’s Docks , Souvenir of St. Francis
Church; Life of Robert Boyle. Cork 1917, Newcestown; Caherea; Sketches in Carbery etc. 16 books.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 253

A collection of 5 volumes of the Ormonde Deeds, relating to Kilkenny Castle
Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 254

Small collection of tour guides/booklets relating to Ireland — Very good lot . (12)
Estimate: 20 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 255

Irish Art. Three Men on an Island by MacIntyre [George Campbell, Gerard Dillon and MaclIntyre on Inishlacken]; Picasso.
Exhibition at Trinity College. 1969 and 7 others. 9 books.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 256

King and Bourke, The History of Camogie in Tipperary 1904- 2003. 681 pps, mint copy with dj. (1)
Estimate: 25 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 257

George Cunningham, Roscrea Golf Club, 1892-1992, 1992, 168 pps, small 4to. Gibson, Early Irish Golf, 1988, small 4to, 303
pps — both vols vg and now rare. The most amazing Golf, 2010. (3)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 258

Irish Antiquities: Martin Brennan The Stones of Time: Calendars, Sundials, and Stone Chambers of Ancient Ireland 1994.
Pages 216 quarto. Illustrated b/w photos, line drawings; Richardson Hilary and Scarry John An Introduction to Irish High
Crosses 1990. Pages 152 quarto. Illustrated b/w photos, and line drawings; Sean P. O'Riordain Antiquities of the Irish
Countryside 1977. Pages xiv, 108, 8vo. Illustrated b/w photos and line drawings; Daniel Corkery The Hidden Ireland 1977.
Pages 285, 8vo. Nice clean lot. All softcovers in very good condition (4)

Estimate: 25 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 259

Matt Talbot, bios by Carroll and Purcell; CTS booklet by O’Connor. The Catholic Keepsake, Newman et; Religion in Europe,
1916. Catholics on Literature. Pope John Paul in Ireland 1979. St Patrick by John Ryan. The Butler Catechism . (9)
Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 260

Charles Nelson & Aidan Brady Irish Gardening and Horticulture. Hardcover 1979. First edition. Pages 235 folio. Illustrated
colour and b/w photos. Illustrated end-boards. Nice clean copy in original jacket. Terence Reeves-Smyth Gardens of
Ireland — A touring guide to over 100 of the best gardens. Softcover 2001. Pages 144, quarto. Illustrated with nhumerous
colour photos. Clean copy. (2)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 261

Naval interest: Reginald Neville Custance The Ship of the Line in battle. Hardcover 1912. Pages viii, 213 large 8vo.
Illustrated with plans and folding chart at the A solid copy of a scarce title. (1)

Estimate: 35 - 45

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 262

C. Reilly. Strokestown The Great Irish Famine 2014 and J. C. Donnelly. The Great Irish Potato Famine. 2001. 2 illustrated
works

Estimate: 25 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 263

Jack B. Yeats. The Amaranthers. 1936. 1st edit and Jack B. Yeats catalogue — re exhibition at Waddington Galleries,
London, March/April 1963 (2)

Estimate: 80 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 264

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 265

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 266

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 267

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 268

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 269

Box of Science Fiction Books/Magazines etc.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 270

An Saol Gaelach and Comar - box of Irish language publications

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 271

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 272

Gibb, William illustrator Drawn from The relics of the Stuarts. The Royal House of Stuarts illustrated by a Series of Forty
Plates on Large Vol., London 1890

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 273

Tom Donovan, The Knights of Glin, 2009, large 4to, 464 pps, dj, signed by both The Knight of Glin and the editor Tom
Donovan of Glin Hist Soc. Prepublication brochure inserted. A magnificent copy in all aspects and now very scarce. (1)
Estimate: 70 - 90

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 274

Pressly, James Barry’s Murals at the Royal Society of Art. CUP 2014. Large 4to dj mint, 394 pps; beautiful production.
Review inserted. (1)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 275

Harry Kernoff. 12 Woodcuts. Scarce limited edition (300) signed by Kernoff on title page. Fine engraved woodcuts. Housed
in custom made portfolio folder. Rare

Estimate: 320 - 360

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 276

Catalogue of Irish topographical prints & original drawings by Rosalind EImes and Michael Hewson. 1975 and Municipal
Gallery of Modern Art, Harcourt St., Dublin, illustrated catalogue 1908. Numerous illustrations (2)

Estimate: 50 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 277

County Clare interest. Dedication of Church of St. Senan Clonlara 1992; Souvenir Booklet Memorial Church Clooney by Rev.
Gaynor 1976; Introduction to Burrenology by Peadar O'Dowd. 1978 etc; Eamon de Valera and the Banner County; Royal
O’Briens; St. Flannan’s Cathedral Killaloe 1185-1985; Stones in Every Fertile Place. View of the Burren by Maryangela Keane.
1998. Unpublished theses and 3 others. 10 books

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 278

Vanishing Dublin, Flora Mitchell, 1966 Allen & Figgis, First & only edition of 500 as the plates used to print the book were
destroyed in a fire. With Fifty coloured illustrations of Dublin and short descriptive text on opposite page. In pictorial dust
jacket. Clean copy.

Estimate: 100 - 150

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 279

Forty North, Fifty West, by Dublin born author Ewart Milne. Illustrated by Cecil FFrench Salkeld. First and Limited edition of
250 copies of which this is 122/250. Cover and six original cuts including a Portrait of the author all by Cecil Ffrench
Salkeld. The Gayfield Press, Dublin 1938, in original card cover. A clean and scarce copy. Yeat's Ireland — an illustrated
anthology, Benedict Kiely, First Edition, First Printing, 1899, Aurum Press, Hardback in Dustjacket in very good condition.
Illustrated with contemporary paintings and graphic art, together with photography of the people and places of Yeats’
Ireland. (2)

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 280

Lord Gerald Wellesley. The Diary of a Desert Journey. 1938. 1st edit and Charles J. Latrobe. The Rambler in Mexico. 1836.
1st. Folding map, (2)

Estimate: 50 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 281

Bibliography of Irish Philology 1913-1941; and Hodges Figgis Catalogue (No. 23 - 1968) on Celtic Studies and one other (3)
Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 282

Cox, A History of Ireland, London 1689. Attractive 18th century calf, the joints are cracked, armorial bookplate of Captain
Tottenham, Woodstock, Kilcoole Co, Wicklow. Lacks the first leaf of the second section and map of Ireland.

Estimate: 70 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 283

The Dublin Saturday Magazine. Journal of Instruction and Amusement , Irish biographies and Antiquities, original tales,
sketches, poetry, varieties etc. Mullanny. 1865-1866. 2 volumes bound in one in quarter leather. wonderful drawings of
abbeys, castles etc.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 284

The Vanished World, autobiography volume 1, H E Bates, First Edition, First Printing, 1969, Michael Joseph, with dust
jacket. The Blossoming World, autobiography volume 2, H E Bates, First Edition, First Printing, 1971, Michael Joseph, with
dust jacket. The World in Ripeness, autobiography volume 3, H E Bates, First Edition, First Printing, 1972 Michael Joseph,
with dust jacket. Through the Woods, H E Bates, 1995 edition, with dust jacket. Published by Bath Press.

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 285

Brendan Behan. The Scarperer. 1966. 1st edit. Behan'’s only novel. And Seamus de Burca. Mrs Howard’s Husband. 1960.
1st. Introduction by Behan, the author’s nephew. Signed by author with signed lettrer to Druid Theatre, Galway; and E.H.
Mikhail. The Art of Brendan Behan. 19789. 1st. 3 scarce Behan items

Estimate: 70 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 286

O'Raithbheartaigh, Genealogical Tracts 1, IMC, 1932. Large 8vo, bookplate; letter from IMC signed by An Seabhac to the
Irish Times seeking a review and with a page of synopsis/description of contents. Also two pages of mis on Focléirin
Faisnéise ar Eireannaigh in unknown hand. Scarce valuable vol with historic notes. (1)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 287

Henry F. Beary. Statutes & Ordinances & Acts of the Parliament of Ireland. 1907. Quarter roan
Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 288

Monk Gibbon. The Branch of the Hawthorn Tree. 1927. Limited edit (4 60) Illustrated in colour by Picart le Doux. Original
prospectus inside front cover.

Estimate: 60 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 289

Saorstat Eireann, official handbook. Large 8vo with Celtic pictorial cover; 324 +150 pages of the best of Irish scholarship in
art and literature in 1932. Although lacking map a most desirable copy of a landmark publication in the fledgling Free State.
(1)

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 290

‘Tis - A Memoir, Frank McCourt, Signed by Author, First Edition, First Printing, Flamingo, 1999, Hardback in Dustjacket, as
new. Angela’s Ashes, Frank McCourt, First Edition, First Printing, Harper Collins, 1996, Hardback in Dustjacket, good
condition. (2)

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 291

Teaching and Learning Irish at Primary School by John Harris and Lelagh Murtagh, Softback.
Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 292

Illustrated by Maurice McGonigal. The White Bolle-Trie a Wonder Story by Kenneth Sarr [Kenneth Reddin]. The Talbot
Press. 1927.

Estimate: 70 - 140

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 293

Sir William Butler ..autobio, London 1911, large 8vo, 476 pps. Marcus Burke, John O Leary, Geography publications, 2009,
mint. Seamus O Riain, Maurice Davin, First President GAA, 8vo dj mint. (3)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 294

Bethel Solomons. One Doctor in his Time. 1956. 1st; and Ian Campbell. Public Virtue, Public Love — Early Years of Dublin
Ly-in Hospital. 1982. 2 first edits in dust jackets.

Estimate: 20 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 295

The Catholic Bulletin Vol VIII (Jan to Dec 1918 — coverage of WW1 & 1916 rising), The Catholic Bulletin (Jan to Dec 1916 —
coverage of WW1 & 1916 rising), Archeologia Hibernica — A Handbook of Irish Antiquities (William F Wakeman) (1848);
and A History of the Ancient Church in Ireland (William G Todd) (1845) (4)

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 296

The Ledwidge Treasury - Selected Poems, introduced by Seamus Heaney First Edition, First printing, 2007, New Island with
dust jacket. Winter's Takes from Ireland 2, edited by Kevin Casey, First Edition First Printing, 1972 Gill & Macmillan with
dust jacket. The Wood Cutter and His Family, Frank McGuinness, First Edition, First Printing, O'Brien Press, 2013 with dust
jacket, signed by the Author.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 297

Benedict Kiely. Poor Scholar. 1948. 1st and Roy Kerridge. Jaunting Through Ireland. 1991. 1st edit. First edtis in pictorial
dust jackets.

Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 298

Rolf Loeben Biographical Dictionary of Architects in Ireland; and An Irish Peer of the Continent (1801-1803) and three
others (5)

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 299

Offaly 100 Years Ago by J Wright, Laois and An Environmental History by J Feehan, Laois History & Society; and Carnival
of Learning (4)

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 300

Calendar of the Orrery Papers, I.M.C. 1941. Nice bright copy.

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 301

John Mitchel, The History of Ireland from.... Cont of Abbe MacGeoghan, 1st ed ? Glasgow (1868) 1869, 2 vols in 1 double
col. Large 8vo; cloth covers worn. 6 pages of Cameron Ferguson ads at rear. Irish Mitchel by Seamus MacCall, 8vo. 1938;
worn dj; owner inscription as Gaeilge 1943. (2)

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 302

The Letters of the Most reverend John McHale, Archbishop of Tuam with an original photograph included, 1 volume, Dublin
1847

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 303

First edition Anthony Cronin Identity papers: A Novel. Hardcover. Co-op Books, 1979. Pages 194, 8vo. In purple cloth
covers with gilt title to spine. In original price-clipped jacket. Owner’s inscription to front end-paper else fine throughout. (1)
Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 304

Duthaighe Dail gCais [Dalcassian Territory] Cameos of Historic Clare [illustrated] The Clare Champion. Circa 1935. 80 pages.
excellent copy in modern marble boards preserving original wrappers. Interesting enclosures

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 305

M. McDonnell Bodkin. Lord Edward Fitzgerald. 1920. 1st edition and J. Murphy. The Forge of Clohogue. 1912. (2)
Estimate: 30 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 306

J. A. Froude Short Studies On Great Subjects (Volumes I, 2, 3, and 4). Hardcover Publisher: Longmans Green and Co, 1901
new impression. Includes essays on Ireland. In maroon cloth covers with gilt title to spine. Pages Vol 1 - 662, Vol 2 — 598,
Vol 3 — 558, Vol 4 — 572. All very clean solid volumes. As a hard to find complete set of these vintage volumes.... (4)
Estimate: 60 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 307

Robert Lemon. Catalogue of a Collection of Printed Broadsides. 1866. Illustrated
Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 308

Ida Grehan, Irish Family Histories, folio, dj, nd but c1980. John Grenham, Clans and Families of Ireland, D. 1993 large 4to.
Both copies vg and scarce. (2)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 309

Limerick interest. Story of Limerick by Wyse Jackson; Dowd’s History of Limerick; The Bard of Thomond; History of Limerick
City signed; Aspects of Medieval North Munster by Hodkinson; A Celebration of Limerick Silver. 6 books.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 310

Cameron, Reminiscences, 1913 with slip of errata inserted. MacNeill, The Irish Parliament, 1885. Father Thomas Burke
Refutation of Froude, nd c1873, aeg, small 8vo; Inner Life of Fr Burke, op; small 8vo with gilt emblem and title. (4)
Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 311

Late Medieval Age and Viking Waterford, excavations 1986-1992. Waterford Corporation 1997. Ltd ed of 500 copies of
which this is no 127. Largfe 4to, dj mint condition, 955 pps. An outstanding publication on all fronts. (1)

Estimate: 50 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 312

The West Clare Railway by Patrick Taylor, North Munster Studies edited by Etienne Rynne (dj) and County Clare - A History
and Topography by Samuel Lewis 1995 (3)

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 313

Eoin 0'Duffy. Crusade in Spain. 1938. 1st edit. Inscribed and signed by 0'Duffy to Rev. L. Coyle June, 1938.
Estimate: 150 - 170

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 314

R. Thurneysen. A Grammar of Old Irish. 1946 and Rev.P. Dineen. An Irish-English Dictionary. 1927. (2)
Estimate: 40 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 315

Cork and Munster Trade Directory accompanied with a Gazetteer of Ireland, 1 volume, London 1912
Estimate: 50 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 316

E. Lankester. Half Hours With the Microscope. 1864. Illustrated; and A Manual of Microscopic Mounting. 1878. Illus. (2)
Estimate: 30 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 317

Between two Worlds. A rare book intended for private distribution, and never published, bound in full buckram. Charts the
letters of Joseph Sawle, who gained his BA in 1916, in Carlow College and was ordained in 1920, then ministered in
Australia. The letters cover the period 1913 - 1939 and give a fascinating insight into the plight of a priest in Australia and
evens in Carlow and Kildare in that period.

Estimate: 100 - 180

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

page 33 of 59



Purcell Auctioneers - Auction of a Collection of Irish Historical Interest Books Including Maps, Journals, Periodicals, Pamphlets,

Ephemera Etc. - Starts 20 Jan 2021

Lot 318

Election 2011: the Tallyman's Campaign Handbook by Noel Whelan, Softback. Local Elections 2009, Vol I by Sean Donnelly,
Softback. Irish Politics Now: 'This Week' guide to the 25th Dail by Shane Kenny and Fergal Keane, Softback. Local
Government in Ireland by Desmond Roche, Softback. Irish Elections 1918 — 1977: parties, voters and Proportional

Representation by Cornelius O' Leary, Softback.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 319

Two Boxes of Irish Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 320

Two Boxes of Irish Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 321

Two Boxes of Irish Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 322

Two Boxes of Irish Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 323

Two Boxes of Irish Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 324

Two Boxes of Irish Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 325

Two Boxes of Irish Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 326

Two Boxes of Irish Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 327

Box of Irish Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 328

Box of Irish Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 329

Francis E. Ball. A History of the County of Dublin — Monkstown, Dalkey, Killiney, Stillorgan, etc 1902. 1st Illustrated.
Estimate: 60 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 330

Francis E. Ball. History of the County of Dublin. Donnybrook, Booterstown, Taney, Rathfarnham. 1903. 1st. Illustrated.
Estimate: 60 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 331

COUNTY CARLOW INTEREST Edward O'Toole Place Names of County Carlow Pages 47, 8vo, in card covers with fraying/
pieces missing from front an also the first page but not affecting any text. Extremely Scarce; E. M. Booth Flora of County
Carlow 1979. Pages viii, 172, 8vo. In original card covers. Scarce; Thomas king Carlow, the Manor and Town 1674 -1721.
Pages 60; Carlow Co. Council Carlow 98. Bicentenary Commemoration 1798 — 1998 booklet; Failte Ireland — Carlow
Garden Trail booklet 2006; P J Doyle — Gleanings from Dawn to Sunset. Hardcover 1952. Pages vi, 258, 8vo, in green cloth
covers very good. (6)

Estimate: 50 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 332

Faith in Politics, John Bruton, First Edition, First Printing, 2015 Currach Press, with dust jacket, signed by the author. Lethal
Allies, Anne Cadwallader, First Edition, First Printing, soft back 2013, Mercier Press, signed by the author. The Accusing
Ghost or Justice for Casement, Alfred Noyes, First Edition, First Printing 1957, Gollanz, with dust jacket.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 333

Dréachta by Padraic O Domhnalldin. Eagran sa litrii nua 1956. Softback. Gniomhartha na nAspal by An tAth Padraig Mac
Giolla Cheara. Softback. Alcéistis by Euripedés, curtha in eagar ag Seoirse Mac Thomais. 1st Edit. Hardback. Mise by Colm
O Gaora, 1945. Hardback. Cumhacht na Cinnilina by Tomas Bairéad. Softback. Léitheoireacht agus Caitheamh Aimsire
Bhuacha|II| an Bhaile Mhdir by Sean Mac Cuinn. Softback. Stories from Keating's History of Ireland by Osborn Bergin.
Softback.

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 334

Fenian Related: CTS Booklet The cruise of the Erin’s Hope or Gun Running in ‘67.. one of the rarest CST booklet; O
Donnabhain Rosa Vol 1; The Voyage of the Catalpa, dj 8vo 2002; Fenian Fire; High upon the Gallows Tree; The Fenians,
Michael Kenny.

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 335

Téann Buille le Cndmh by Proinnsias Mac an Bheatha. 1st Edit. Hardback. Muintir by Diarmaid O Stilleabhén. 1st Edit.
Hardback in dustjacket. Diabhal Smid Bhréige Ann! by Padraic Se0|ghthe 1st Edit. Hardback in dust]acket Na Buachailli
Bana by Cathal o) Searcalgh Hardback in dustjacket. Béarrach Mna ag Caint: Seanchas Mhairéad Ni Mhionachain by Tadhg
O Murchl & Mairtin Verling. 1st Edit. Hardback in DJ. I mBéal na Farraige by Heinrich Becker. Softback. An tSraith Dha
Tégéil by Mairtin O Cadhain. 1st Edit. Hardback in dustjacket. Cosmhuintir by Liam O Murchd. 1st Edit. Hardback
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 336

A.M. Sullivan. The Story of Ireland. C. 1900, W.G. Hanson. The Early Monastic Schools of Ireland. 1927. 1st; and W .M.
Thackery. The Irish Sketch Book (3)

Estimate: 15 - 20

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 337

Clare and Limerick interest. Kilkee a Poem. Canon S. R. Wills, Rector of Rathkeale and Chaplain to Lord Lieutenant.
Limerick, McKern. 1889. Illustrations; and Poems of a County of Clare West Briton [Ross-Lewin, Killadysart] . Limerick,
McKern. 1907. 2 books.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Biddina and Autobids
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Lot 338

Cladaigh Chonamara by Séamas Mac an Iomaire. Softback Padhraic Mhaire Bhan by Sean O Ruadhéin, Softback. Cladai
Chonamara by Séamas Mac an Iomaire, Softback. Tomas Ban by Finnin Ni Choncheanainn and Ciaran O Coigligh). 1st edit.
Softback. Ceol na nOilean by An tAth Tomas O Ceallaigh. Softback. Scéin Scathain by Helen Emanuel Davies, translated by
Brian O Baoill Softback.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 339

John Forbes Memorandums made in Ireland in the Autumn of 1852, 2 vols, London 1853
Estimate: 100 - 150

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 340

Christopher Fitzsimon The Arts in Ireland : A Chronological Survey. Hardcover 1982. Pages xiv, 257 quarto. Illustrated b/w
photos. In original jacket; and David Pierce Light, Freedom and Song: A Cultural History of Modern Irish Writing.
Hardcover 2005. Pages x, 350 quarto. Profusely illustrated in colour and b/w. In original very clean jacket. Nice lot. (2)
Estimate: 25 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 341

Rare Irish political pamphlets. Vindication of Religious and Civil Principles of Irish Catholics by J. K. L., 1823; Ourselves
Alone in Ulster by Stopford Green, 1918; History of Ireland in 19th century by Dillon Cosgrave, 1906; Address to the People
of Great Britain 1798; Speech of William Pitt, 1799 and Speech delivered in House of Commons of Ireland on LordS____ s
Bill. 1784. 6 books, all bound in marble boards.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 342

James Connolly, Socialism and Nationalism: A selection from the writings of James Connolly with introduction and notes by
Desmond Ryan, At the Sign of the Three Candles, 1948 1st Edition in Dust Jacket. Clean copy. Michael Collins “The Man who
Won the War”, T Ryle Dwyer, Mercier Press, 1990 1st Edition, The Troubles Ireland 1912-1922, Ulick O’Connor,
Bobbs-Merrill, 1975, 1st Edition in D/ (3)

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 343

James Duncan. The Natural History of Foreign Butterflies 1837, 1st. 30 hand coloured plates; and E. M. Da Costa Elements
of Conchology. 1776. 1st. with one coloured plate only. (2)

Estimate: 100 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 344

The North Wales Quarrymen 1874 - 1922 by R. Merfyn Jones) Softback. Cultures in Crisis by James F. Downs, Softback.
Women in Irish Society: The Historical Dimension by Margaret Mac Curtain and Donncha O Corrain, Softback. The Irish
Soldiers of Mexico (Michael Hogan) Softback. The Intelligent Woman's Guide to Socialism and Capitalism by Bernard Shaw.
Hardback. The Count of Monte Cristo (Alexander Dumas) Hardback in dustjacket. A Brief History of Timeby Stephen W.
Hawking, Hardback in dustjacket.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 345

Captain Marryat Peter Simple, London 1856; and Newton Forster, The Merchant Service London 1864 - 2 Victorian Novels
Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 346

D. C. Boulger The Battle of the Boyne. 1911. 1st Illustrated, Mulholland book plate & signed by him.
Estimate: 50 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 347

The Inner and The Outer Ireland by A. E. George Russell. Talbot Press. 1921; and The Sacred Egoism of Sinn Fein by
Gnathai Gan Iarraidh. Maunsel. 1918. 2 books in modern marble boards

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 348

Bunadhas an Gheilleagair by Liam O Buachalla, 1st edit. Hardback. SIi an Eolais by Cormac O Cadhlaigh, 1st edit. Hardback.
Stair na hEorpa; Cuid a D6 by Micheal Breathnach, 1st edit. 1936 Hardback. Filiocht Mhaire Bhuidhe Ni Laoghaire by An
tAth. Donncha O Donnchd, 1st edit. 1933 Hardback, spine damaged, Diarmaid Donn by Michedl O Maille, curtha in eagar ag
Tomas O Maille. 1943 Hardback. Regimen na Slainte: I by Séamus O Ceithearnaigh). 1st edit. 1942. Hardbck. Eigse
Nua-Ghaedhilge (Piaras Béaslai). Hardback.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 349

Bee-Keeping Instructions for Bee-Keeping for Irish Bee Keepers (lacks title page) c.1912, The Hive Bee by Carter, A Honey
Bee and her Master by D'Arcy Chapman 1947, Shining Hours by Buzzard 1946; and The Beekeeper's Encyclopaedia by
Deans (5)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 350

Joseph O'Connor Redemption Falls, limited to 100 copies bound in full leather and signed, complete with the slipcase.
Estimate: 60 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 351

M. Paulo. In Epistolas Ciceronis Atticum. Venice. 1547. First printing. Latin text. Original vellum. Very early printing.
Estimate: 200 - 250

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 352

Cin Lae Eibhlin Ni Shuileabhdin edit. Mairéad Ni Loingsigh. Softback. An Comharchumannachas agus an Mheitheal by Iris na
hOidhreachta 6. Softback. An Fharraige by Iris na hOidhreachta 5. Softback. Oileain agus Oileanaigh by Iris na hOidhreachta
7. Softback An Teanga by Iris na hOidhreachta 10. Softback. Is Truagh na Fanann an Oige by Micheal O Gaothin, mac le
Peig Sayers. 1st edit. 1953. Softback.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 353

The Commitments, Roddy Doyle, First Soft Back Edition, First Printing, 1988 Heinemann, First Edition, signed by the Author.
A Grey Hound of a Girl, Roddy Doyle, Fist Edition, First Printing 2011, Marion Lloyd Books, signed by the Author, with dust
jacket, Paddy Clarke Ha Ha Ha, Roddy Doyle, First Edition, First Printing, 1993, Secker & Warburg with dust jacket.
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 354

R. J. McHugh Editor, Carlow in '98 The Autobiography of William Farrell of Carlow, 1 volume, 1949
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 355

Robert Webster Gems: Their Sources, Descriptions and Identification. Hardcover. Butterworths 1987 fourth edition revised.
Pages xxii, 1006, 8vo. Illustrated b/w and colour, line drawings, diagrams etc. In brown cloth covers with gilt title to spine.
In jacket with wear and some damp staining to inside rear. A solid tight copy. Very good. (1)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 356

Michael Farry The Irish Review. 1912-23, Sligo. 2012. Illus; and Sean MacBride. That Day’s Struggle, 2005. Illus. (2
Estimate: 20 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 357

James Joyce Stephen Hero (Edited with an Introduction by T. Spencer) 1944. London. 1st edition
Estimate: 100 - 150

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 358

The Death and Life of Great American Cities, Jane Jacobs, First UK Edition, First Printing, 1962 Jonathan Cape with dust
jacket. The Selling of the President, Joe McGinniss, First UK Edition, First Printing, 1970, André Deutsch, with dust jacket.
Rush to Judgment, Mark Lane, First UK Edition, First Printing, 1966, Bodley Head, with dust jacket. The Making of the
President 1964, Theodore H White, First UK Edition, First Printing, 1965, Jonathan Cape, with dust jacket.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 359

First edition Seumas MacManus Heavy Hangs the Golden Grain. Talbot Press, Dublin 1951. Hardcover. Pages 224, 8vo. In
blue cloth covers with gilt title to spinE. In original jacket with wear and small pieces missing from edges, else internally
very clean with no marks or inscriptions. (1)

Estimate: 25 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 360

The Kings and the Cats. Munster Fairy Tales for Young and Old. Written by John Hannon, illustrated by Louis Wain, with a
Preface by Father Matthew Russell, S. J. and a Verse by Katherine Tynan. Burns & Oates. 1908. Original decorative cloth.
Estimate: 160 - 320

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 361

Thomas Witherow. Derry and Enniskillen in 1688-9. 1879; and Philip’s Administrative Atlas of Ireland C. 1920. 36 fine colour
maps; and Penny Readings For The Irish People. 1879 (3)

Estimate: 40 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 362

First Eds: Dermot Healy, Banished Misfortune, Brandon 1982, dj; Long Time no See, 2011, signed; David Hanly, In Guilt and
in Glory, 1979; Sheehan, Boy with an injured eye, 1980; Tom Phelan, Iscariot, 1995; Bryan MacMahon, Hero Town, 2004;
The Conscience of Race, 1980. (7)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 363

W. B. Yeats. Per Amica Silentia Lunae. 1918. 1st edit original gilt cloth with Sturge Moore ornate gilt design and J.B. Yeats.
Letters to his Son W.B. Yeats and Others. 1945 (2)

Estimate: 140 - 160

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 364

A.M. Sullivan, New Ireland, 2 vols, London 1878; ex libris; green cloth protected, 8vo. O'Donnell, A History of the Irish
Parliamentary Party, 2 vols facsimile reprint. Kennikat 19780, mint no djs. (4)

Estimate: 40 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 365

Cois Caolaire byMairtin O Cadhain. Softback. As an nGéibheann: Litreacha chuig Tomas Bairéad by Mairtin O Cadhain. 1st
Edit. Hardback in dustjacket. Idir Shigradh is Dairire byMairtin O Cadhain,1st Edit. Hardback, some damage.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 366

Pictures in Colour of the Lakes of Killarney and South of Ireland. C. 1910. Published by Lawrence Photographers, Dublin.
Fine colour illustrations

Estimate: 50 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 367

Sarah Connolly-Carew. The Children of Castletown House. 2012. 1st edit. Illustrated; and Robert Gregory 1881-1918. 1st
Illustrated with appreciation by Yeats (2)

Estimate: 25 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 368

Thomas J. Clarke. Glimpses of an Irish Felon’s Prison Life, 1982; and Michael Foley The Bloodfield Croke Park, Nov 21st,
1920 (2)

Estimate: 40 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 369

James Stephens Irish Fairy Tales illustrated by Arthur Rackham, 1 volume, London 1920
Estimate: 80 - 160

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 370

Trench, Archbishop of Dublin: Gustavus Adolphus, 1865; The Mendicant Orders, their rise and fall, booklet of talk, signed,
D 1874; Five Sermons, 1843; 3 booklets 1869, 1875 and 1879 , A Charge to the Clergy of the United dioceses, two signed.
Frederick Trench, rector of Newton near Trim: Extreme Views; Things Above 1871.

Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 371

Wilde’s Loch Corrib. 1955 and Patrick Byrne. The Wildes of Merrion Square — The family of Oscar Wilde; and Oscariana —
The Wit and Maxims of Oscar Wilde. (3)

Estimate: 40 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 372

The Islands of Ireland by Mason, The Lake Dwellings of Ireland by Wood-Martin, Killarney by Mary Gorges, Saint Patrick's
World by De Paor and Fugitive Warfare 1798 in North Kildare (5)

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 373

Conlon, Franciscan Ireland. Donaghadee. Lincoln and the Irish. Ireland’s invasion of the World. George Cunningham, The
Round Tower at Roscrea and Burren Journey West. All mint copies. (6)

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 374

Maurice Fitzgerald. Romance of The Strangford Power Scheme. 1950; and James Logan Ulster in the X-Rays. CV. 1920. (2)
Estimate: 15 - 20

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 375

Sweeney Astray, Seamus Heaney, First US Edition, Farrar, Straus, Giroux, 1983, Softcover, good condition The Spirit Level,
Seamus Heaney, 1996 Faber & Faber, 1996, softcover, as new. Cold Coffee at Emo Court, Arthur Bloomfield, Signed by
Author, First Edition, 2006, Revival Press, softcover in good condition The Poets’ Theatre, Conor O’'Malley, Signed by
Author, First Edition, 1988, Elo Press Ltd, Dublin 8, Softcover in good condition. (4)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 376

John Hempton The Siege and History of Londonderry, 1st Edition, 1861
Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 377

The Puritan by Liam O' Flaherty, Hardback. Mainly in Wonder by Desmond Fennell, Hardback. 1st Edit 1959 Torn Dust
jacket. The Bitter Glass by Eilis Dillon, Softback. Donkey Years: Memories of a life as story told by Aiden Higgins. 1st Edit.
Hardback in dustjacket. Sunday Miscellany 2 (edit. Ronnie Walsh). 1st Edit. Hardback in dustjacket.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 378

O Neill, Merchants and Mariners in Ireland, 8vo, dj, IAP, 1987, 164 pps. The Irish Lottery, 1780-1801, 2005, dj. Mr Bewley
in Berlin, 2000. Summing it up, 1991. The Law Society in Ireland, 1852-2002. All mint copies. (5)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 379

Irish Stained Glass, 1963. 1st. Coloured plates; and E. and F. Frueh Chicago Stained Glass. 1983. Quarto. Fine illustrations
Estimate: 30 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 380

The Van, Roddy Doyle, 1991 Edition, Secker & Warburg, Hardback in Dustjacket, good condition The Woman who Walked
into Doors, Roddy Doyle, First Edition, First Printing, 1996, Jonathan Cape, Hardback in Dustjacket, good condition The
Deportees, Roddy Doyle, First Edition, First Printing, 2008, Vintage, Softcover in Good Condition The Sea, John Banville,
2005, Picador, Hardback in Dustjacket, Good Condition (4)

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 381

Irish Forestry: Coillte (Various) A Social History of Forestry in Ireland. Hardcover 2000. Pages 237, quarto. Illustrated b/w
photos. In green cloth covers with gilt title to spine. Bumping to bottom corners of covers. Scarce title; €30; Report of the
Minister for Lands on Forestry for the Period from 1st April, 1967 to 31st March, 1969 (Presented to the Government by the
Minister for Lands and laid before both Houses of the Qireachtas). Softcover. Stationery Office, Dublin. Pages 58, plus 4
photos. With folding map at rear. In original very clean card covers; €34; Journal of the Society of Irish Foresters Vol. 41.
No 1. Softcover 1984. Pages 52, plus adverts. Illustrated b/w. All clean copies . (3)

Estimate: 60 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 382

Feehan, John Farming In Ireland - History, Heritage and Environment. Signed by the author. UCD 2003
Estimate: 60 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 383

Binder of mss and articles on Irish economics mid 20th century: Economic Survey of Ireland ..The Statist, 1951, tablet 84
pps by leading Irish politicians and others; 1953, 104 pps extensive survey. Capital Advisory Committee First Report 1957,
10 page foolscap report to Minister; 6 foolscap pps of newspaper reports on the state of Sterling 1953. Barclay Bank report
on Ireland 1969, 2 pages. Irish Civil Service: confidential copy 4th June 1962 to Whitaker on De Gaulles attitude to GB
application for membership of EEC. Signed Dept of external affairs, c.cc?. 23 foolscap pps. (6)

Estimate: 60 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 384

G. A. Connell James Humbert Craig. R.H.A. 1988. Oblong folio. Colour plates
Estimate: 50 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 385

Sale of Hamilton Estate Balbriggan 1875, Balbriggan and District Historical Society, 2003, Limited to 250 copies. This is No.
186/250. A facsimile of the information regarding the sale of the Hamilton Estate, Balbriggan in 1875. Large oblong folio
with 17 folding maps. Black cloth in a similar slip case with gilt title on cover. Good overall condition.

Estimate: 50 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 386

Irish Medieval Figure Sculpture 1200-1600. A study of Irish tombs with notes on costume and armour. John Hunt, Peter
Harbison, photographs by David Davison. Irish Academic Press. 1974. Large format. 2 volume etc. near fine.

Estimate: 60 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 387

De Valera and O Nuallain, Survey of Megalithic Tombs.... Vol 11 Co. Mayo. D. 1964. Large folio, dj, plans, plates and maps.
Lovely copy of now scarce work. (1)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 388

Richard Doyle The Foreign Tour of Browne, Jones & Robinson. 1854. 1st. Illustrated
Estimate: 40 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 389

Hayes-McCoy, A History of Irish Flags, folio, Academy Press, D. 1979. 240pps, dj protected; vg copy of a rare vol. (1)
Estimate: 50 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 390

Boxing titles: History of Boxing, The Great Heavyweights, Boxing’s Greatest Upsets, Facing Ali, The Soul of a Butterfly -
seven hardbacks and three softcovers. Authors include Peter Arnold, Henry Cooper, Peter Brooke Ball, Thomas Myler,
Stephen Brunt etc. Clean copies, all illustrated in original jackets. (10)

Estimate: 35 - 45

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 391

D'Alton, Rev. E. A. History of Ireland from the Earliest time to Present Day, 6 vol. set in original green gilt cloth (6)
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 392

M. F. Cusack A History of the Irish Nation, with brass clasps

Estimate: 60 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 393

Mr & Mrs S.C. Hall. Ireland — Its Scenery and Character. C. 1838. 3 volumes bound in 2. Thick quarto with numerous steel
engraving s and scarce with all the maps coloured. Contemporary gilt blue calf with the arms of St. Peter’s School, York on
covers. Gilt decorative spines with red morocco labels. A beautiful complete set.

Estimate: 300 - 350

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 394

Butler's Lives of the Fathers, Martyrs and other Saints, 4 vol set, in original green gilt boards (4)
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 395

Aeroplane greeting and Christmas cards and ephemera. A file with plastic folders of c25 cards of varying sizes, some with
real photos of planes and air displays from the 1930s and 1940s. Unique collection. (25)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 396

Local study sources and ephemera: Your Parish and its History, Dermot Gleeson, Muintir na Tire 1961s, 16 pps. Copy, Short
guide to the PROI, Margaret Griffith; Memorandum on Local Hist Organisation, RD Edwards, 1951; Richard Haworth, C/o An
Foras Forbartha, April 1974 and 6 other similar mss. (10)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 397

Tipperary South: Seymour, Church Plate and Parish records, Cashel and Emly Diocese, 1930. Clonmel and the Nire, river
walks. Golden Kilfeacle Queen of the Suir, 1994. Swiss Cottage. Ormond Castle and notes on South Tipp museum. Bronze
age burial near Emly. (8)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 398

North Tipperary: Official Guide to North Tipperary, 1980s. Cathedral Thurles 2005. Tipperary Lakesides; SH Church
Templemore, 1883-1993. Wordsnare 1977. Sergeant Reily. Geology of North Tipp, Sporting Tipp 2009 et al. (12)
Estimate: 20 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 399

Theatre: Iris Murdoch, A Severed Head, L. 1964; The Moat Club, Naas at the Abbey, 1974; Ulysses in Boston and others.
English progs including The King and I and The Girl Friend and others (15)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 400

The Writings of Bobby Sands; and two more pamphlets on Northern Troubles (3)
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 401

The Great War - 4th Year Paintings by C.R.W. Nevinson with an introductory essay by J. E. Crawford Flitch
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 402

Bowes Egan & Vincent McCormack - Burntollet 1969

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 403

An Claidheamh Soluis (Marta 28, 1914) Newspaper of Gaelic League. Slight damage.
Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 404

Irish Ephemera. St. Patrick’s College Maynooth Performance Programmes 1930s; Theatre Programmes 1930-1950s etc.;
Circus programmes 1950s; RDS Programme 1950s; Butlin Holiday Camp performance 1950s; Clontarf Dramatic Association
Programmes 1930s etc etc. approximately 45 items some very visual.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 405

Railway Timetable: Papal Visit 1979

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 406

Samuel Lover, Songs and Ballads, 4th ed 1858, with a new dedication dated 1857; small 8vo, aeg; red embossed cloth with
gilt title and Irish emblems of harp and shamrock. Spine a little dull. Sé Amhrain Ghaeilge, Earnan de Regge, 1950, 1/6
Oifig an tSolathair (2).

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 407

Eamonn de Valera, Ireland’s Case against Conscription, 1918, 46 pps. Home Rule in a Nutshell, MacVeagh, 1912, price 1d.
Ireland ...No 9...Legislative Independence, 1886. (3)

Estimate: 40 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 408

Printed on Achill Island in 1852. The Achill Missionary Herald and Western Witness. October 1852. 16 pages. As issued.
Printed and Published for Edward Nangle of Skreen, Co. Sligo at Missionary settlement, Dugort, Achill Island, Mayo.
Includes Appeal with list of subscribers for Children of Achill Mission Schools and activities of Protestant Mission in Mayo.
printed on a small printing press at Achill. Rare and important publication

Estimate: 60 - 140

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 409

3 hand-coloured Maps of Galway City in 1837 on 2 pages. Municipal Corporation Boundaries [Ireland]. May 1837. One
single map and two maps on a single page. Folio. Signed by Thos. Larcom Lieut. R. Eng. Excellent condition
Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 410

N. Lichfield. Lough Gur, Co Limerick. C. 1960. Folio; and Peter Kavanagh. 2006. 4 page booklet re Peter & Patrick
Kavanagh. (2)

Estimate: 30 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 411

Dedication from Lord Monteagle to Maria Edgeworth. Speech of Thomas Spring Rice, Joint Secretary of the Treasury on The
Repeal of the Union with Ireland, April 23rd, 1834. London. 1834. dedication ‘Miss Edgeworth from the author’. modern
marble boards. Maria Edgeworth and Spring Rice, Irish landlord and politician , corresponded regularly.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 412

City of Cork Election. 1826. 86 pages. Disbound. Detailed report on a remarkable eleven days of voting
Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 413

Remarks on Franciscans in Ennis, from Earliest Period to Present Time with Sermon by Rev. Sylvester Malone, M.R.I. A. And
P. P. Of Sixmilebridge by F. A. Rev. Father Augustine Holohan O. P. Ennis, Clare Independent Office. 1877. Contemporary
wrappers. A very rare book

Estimate: 100 - 200

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 414

Teachers of the Men of 1916. No place or details of publication. Circa 1916. Pamphlet with 35 images of various Irish
patriots; and Prison Escapes. Edited Noel Hartnett, Foreword Oscar Traynor. 1945. modern marble boards. 2 books.
Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 415

Robin Wilson Equinox 1937. 1st. Signed copy from Laurence Wilson, the author’s brother
Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 416

Shane Leslie. E.T. Reed. 1957. Uncorrected Proof copy. Loosely inserted signed manuscript letter from author concerning
the ghost of an apostate priest that haunted the roads of Monaghan.

Estimate: 60 - 90

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 417

Republican Pamphlets. Irish National Tradition. Mrs. Stopford Green. Maunsel. 1910; Without Fanfares. Reflections on
Republic of Ireland by Dorothy Macardle. 1945; Loyalty and Disloyalty. What it means for Ireland. Mrs. Stopford Green. circa
1918; Present ‘Taxable Capacity’ of Ireland by Professor C. H. Oldham. Ponsonby. 1921; The Fruits of Freedom. New
Ireland through Economic Nationalism. H. Neville Roberts. Talbot Press. 5 Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 418

Republican Pamphlets. Republic of Ireland Vindicated. Address by J. J. O'Kelly at Sinn Fein Ard-Fheis 1931 and The Book of
Land of Ire. Things done by Men of Ire in days when Men of Hun made war upon the earth by Alpheo. 1919. satire in
biblical style and The Partition of Ireland. How Britain is Responsible. Henry Harrison. 1939 and Lecture on Tones in a
Decade of Irish History, Delivered at the Curragh Concentration Camp 1958. Seosamh O’Cuinneagain, Republican Prisoner.
Wexford. 4 books in wrappers.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 419

Drama and concerts in Armagh 1948-1958. 9 scarce programmes plus large folded, colour poster for performance in 1958.
Unusual collection.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 420

Limerick interest. St. Munchin’s College annual sports at College Athletic grounds 1937; Shannon Rugby Club opening of
new pavilion 1967; Limerick Horse Show 1954; Dalcassian Motor cycle club Grass Track Races 1955and others similar. 9
items.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 421

Ghosts by P. H. Pearse. Tracts for the Times. Dublin, Whelan & Son. 1916. Wrappers. Very early Pearse publication.
Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 422

An Craoibhin Aoibhinn [Dr. Douglas Hyde]. Officers of National Committee. fund-raising committee to honour Douglas Hyde
in 1934 and Thoughts for a Convention. Memorandum on State of Ireland. A. E. [George Russell]. Maunsel. 1917 and An
Bhratach Naisiunta. Circa 1935 and Ireland's New Foundations. Survey of Our New Circumstances and New Powers. Arnold
Marsh. Dundalgan Press. Circa 1939. 4 books.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 423

Spanish Armada. Illustrated Account of Francisco de Cuellar Story from paintings by Bernard MacDonagh. Sligo School of
Landscape and The Oath of Allegiance; what it imports by Historic Truth. Belfast. 1877 and The Story of William Orr. 98
Centenary Committee . James Duffy. 1898. 3 books in wrappers

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 424

Philip Fletcher A Sermon........ with copious details on Charter Schools by Rev. Fetcher, Dean of Kildare, London 1761
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 425

The Midnight Court by Brian Mac Giolla Meidhre. Printed and Published by Patrick O'Brien at the Celtic Press. 1909.
Wrappers rebacked. The first edited edition of Brian Merriman'’s classic

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 426

Arthur Griffith The Resurrection of Hungary, Dublin 1904. Very scarce
Estimate: 60 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 427

Leaflet: Anti Treaty Propaganda 1922 Some Good Points for the Treaty
Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 428

William O'Brien MP The Downfall of Parliamentarianism, 1 volume 1918
Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 429

J. Salmon The Round Towers of Ireland, 1 volume, Belfast, 1886
Estimate: 50 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 430

Great Western Railway, Ireland. General instructions respecting Irish Railway traffic. 1896. Folding map of Ireland, coloured
outline. Scarce

Estimate: 50 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 431

John McGahern. The Power of Darkness. 1991. 1st. Signed by author on half-title page. Scarce McGahern signed work.
Estimate: 200 - 220

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 432

National Bank of Ireland unused cheque book from the 1800s: c16 unused blank cheques in flimsy stapled bundle with card
covers. Bank of Ireland Dublin order for £45/10/6 for 1801; Bristol order 1876 for £44/6/6. (3 )

Estimate: 50 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 433

Proc of the Irish catholic Hist Committee. Papers read at the conference of diocesan and local history. D. 1956, 1958, 1959,
1960, 1961, 1965-1967, 1968. 7 card covers vols. (7)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 434

Richard Caulfield, Editor: The Register of the Parish of the Holy Trinity (Christ Church), Cork from July 1643 to February
1668, 1 volume, Cork Purcell, 1877

Estimate: 60 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 435

Paddy Downey Hurling at the Crossroads, c. 1969

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 436

The Shannon Hydro-Electric Scheme, 1 vol. c. 1923, very rare

Estimate: 60 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 437

Republican Pamphlets. Report of the Labour Commission to Ireland. 1921. Disbound. wealth of information on War of
Independence Step by Step. From the Republic Back into the Empire. Evolution of Eamonn De Valera. Diarmuid
O'Cruadhlaoich, Judge of Supreme Court of Irish Republic. circa 1935 and Taoiseach’s Broadcast to the Nation. May, 1945.
3 books.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 438

Samuel Beckett. All That Fall. 1965. First p.b. edition; and S. Beckett. How It Is. 1977. (2)
Estimate: 20 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 439

Major James Whitegrove Record of the Doneraile Rangers, 1893; and Manuscript Letter from Elenor Franks to Lord
Doneraile, c. 1875

Estimate: 60 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 440

Catholic Truth Society Old Testament series, FR Felix O.M.Cap, 1930-1950s: nos 1-14, missing no 4. Soft covers as usual
but with unusual and attractive decorative celtic design covers telling a story from the contents; they have been attributed
by one bookdealer to Belfast-bornAilbhe O Monachain, active in Galway during the war of Independence. The Titles are: In
the beginning; Abraham; The House of God; Josue; Judges of Israel; The United Monarchy; The Divided Monarchy; The
Exile; The Greater Prophets; The Lesser prophets; The Persian Period; The Greek Period; The Macabees. Plus The Reading
of the Scriptures by the same author. Ex libris. (14)

Estimate: 50 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 441

Hamilton & Hamilton Dublin; Auction Catalogue of entire library from Doneraile Court December 1969. Softcover. Pages 75.
In blue stiff card covers with some stains, originally stapled to the contents but here dis-bound, but all present with
contents all clean. Blank page at end intended for notes has been torn with half missing but not affecting any contents. No
inscriptions or margin notes. Scarce and collectible catalogue. (1)

Estimate: 50 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 442

North Tipperary: Agricultural Show 1913 at Nenagh August, 8vo Catalogue, card covers with four page programme of horse
competitions. Rare survivors. (2)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 443

H. G. Leask St. Patrick's Rock, Cashel - The National Monuments, c. 1930; and The Borough Guide to Clonmel published
by James White, Clonmel. c. 1903

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 444

Rev. T. J. Walsh In the Tradition of St. Finbarr with a Foreward by the Bishop of Cork, Cork Guy 1951
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 445

Helen M. Roe The High Crosses of Western Ossory, 1 Volume, 1958; and Crissie M. Doyle Women in Ancient and Modern
Ireland, 1 Volume, Dublin 1917

Estimate: 50 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 446

Lady Gregory The Image, 1 Volume, c. 1910; and Spreading the News, 1 Volume, 1909
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 447

Sean Keating R.H.A. Exhibition catalogue Dublin Nov/Dec 1989; and Sean Keating E.S.B. Art Portfolio. 2001. Two scarce
illustrating Keating catalogues.

Estimate: 60 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 448

Stevenson MacGill Remarks on Prisons, Glasgow 1810

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 449

J. F. Magher The Story of Carrick from the Arriva of the Normans to the Escape of William O'Brien, MP; and George Seaver
The Cathedral Church of St. Canice,Kilkenny, 1 Vol., 1953; and T. W. Russell Ireland No. XIX - The Case for the Irish
Loyalists, 1 vol. 1886

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 450

Richard Jebb Speech in Defence of the Church in Ireland delivered in the House of Peers, June 10th 1824, 1 Volume,
London 1868

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 451

Richard Caulfield Handbook of the Cathedral Church of St. Fin Barre, Cork with engravings and Ground Plan, 1 Volume,
Cork Purcel, 1881; very rare

Estimate: 150 - 300

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 452

P.J. Kenneally. Some Aspects of My Connemara. 1975. Inscribed by author to Galway politician, Bobby Molloy & his family.
Illustrated; and Charles Lamb in Connemara and Sean macGuiollarangh. Connamara. 1954. Signed presentation copy by
Colm O’Lochlainn, founder of Sign of The Three Candles, Publishers. (3)

Estimate: 60 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 453

Original large coloured Railway map of Ireland, dated June -1846 showing the amalgamation of railways, the existing lines
and those in progress

Estimate: 100 - 150

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 454

Seamus Brady. Doctor of Millions The Rise & Fall of Stamp King Paul Singer; and Ulick O'Connor. The Bailey, Dublin The
Story of a Famous Tavern. 168 (2)

Estimate: 25 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 455

Le Patriote Illustrate. (French Journal) dated 20/12/1920. The cover depicting the heart of Cork city in flames following the
drunken Black & Tans destruction on the 12/13 th December 1920 and 2 photographs of Sinn Fein prisoners in “camp de
concentration” surrounded by barbed wire fences.

Estimate: 50 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 456

William Henry. St. Clerans, Galway. 1999. Famous literary giants and families associated with Galway mansion. Including,
Yeats, Joyce, Huston, Eyre family & O’Hara family etc. (10)

Estimate: 50 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 457

[Athlone Drama] Eighth All-Ireland Amateur Drama Festival (sponsored by the Amateur Drama Council of Ireland)
Programme Saturday, 14th May 1960 in Dean Crowe Memorial Hall, Athlone. To-morrow Adjudication and Presentation of
Trophies - Esso Trophy - Premier Award. Athlone: Printing Works Co. Ltd, 1960. [4] pages. Fine. Rare. Featured the play
'You Never Can Tell' by Bernard Shaw with the Newport Players. Adjudicated by Michael O hAodha and Hubert Wilmot
Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 458

P. Fagan The Diocese of Meath in the 18th Century. 2001 1st; and Eoin Grogan The Rath of the Synods, Tara, Co. Meath.
2008. 1st. Illus. (2)

Estimate: 40 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 459

John Montague, Memoir, The Pear is Ripe, 2007, mint copy. Alf MacLochlainn, Out of Focus, 1977/78. Liddy, Esau, My
Kingdom for a drink, Dolmen special 1962. Knute Skinner, The Cold Irish Earth, Salmon Poetry, 1996, h/b. (4)
Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 460

Irish literature three titles by Patrick MacGill Lanty Hanlon. Hardcover 1983. Pages 312, 8vo, in green cloth covers and
original very clean jacket jacket. Nice clean copy; Children of the Dead End 1985; and The Navvy Poet 1984, both
softcovers clean copies. Nice lot. (3)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 461

The Yeats Family. Jack B. Yeats, Sligo Museum 1957; Jack B. Yeats Centenary exhibition 1972 plus others. 14 books.
Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 462

Memoir, John McGahern, First Edition, First Printing, 2005, Faber & Faber, Hardback in Dustjacket, good condition Creatures
of the Earth - New and Selected Stories, John McGahern, First Edition, First Printing, 2006, Faber & Faber, High Ground and
Other Stories, John McGahern, 2009 Edition, Faber & Faber, Softcover. (3)

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 463

A Concise History of Irish Art, Bruce Arnold, First Edition, First Printing, 1969, Thames and Hudson with dust jacket. John
Behan-The Bull of Sheriff Street, Adrian Frazier, Lilliput Press 2012, hard back, no dust jacket as published.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 464

B. Leslie Clogher Clery and Parishes. 1929. 1st edit. Privately printed for subscribers. Folding map & illustrations; and Rev.
Peadar Livingstone. The Parish & Townland of Muckno (Co. Monaghan) C. 1949. (2)

Estimate: 70 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

page 48 of 59



Purcell Auctioneers - Auction of a Collection of Irish Historical Interest Books Including Maps, Journals, Periodicals, Pamphlets,
Ephemera Etc. - Starts 20 Jan 2021

Lot 465

Collector’s Coins-Ireland 1976. 1st edit. Illustrated and English, Scottish and Irish Coins — A Manual For Collectors. 1880. 1st
edit Illustrated; and Seaby’s Standard Catalogue of the Coins of G.B. & Ireland (3)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 466

Editor of Captain Rock's Memoirs Travels of an Irish Gentleman in search of Religion, 2 vols., London 1833
Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 467

Lifelines 2, 1994 and Lifeline 3 1997. Large 8vo, almost mint copies. Toni Morrison 1993, Noble prize acceptance speech.
Proof copy of The City of the Golden Gates, nd c1937. Rumer Godden, The River, 1st 1946. Leonard Cohen, Death of a
Lady’s Man, 2000. Ezra Pound, 1980. (7)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 468

Eileen O'Faolain Irish Sagas & Folk-Tales. 1954. 1st. Illustrated, some in colour; and Lynn Doyle Ballygullion Ballads. 1936.
1st edit. Illustrated by William Conor. Pictorial dust jacket. (2)

Estimate: 40 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 469

Irish Plays The Man from Clare and Year of The Hiker by John B. Keane others by Lady Gregory etc. Also number of Dublin
theatre programmes 1942 on. 22 items

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 470

The Nice and the Good, Iris Murdock, fine first edition, first impression, first printing, shortlisted for the 1969 Booker Prize,
published by Chatto & Windus in 1968. The fine dust jacket is not price clipped, has a striking cover design by John Ward, is
protected by a clear removable wrapper. Nora Webster, Colm Toibin, Signed by Author, First Edition, First Printing, 2014,
Viking, Softcover, Good Condition. Winter Blessings — Thoughts and Poems to Warm Your Heart, Patricia Scanlan, Signed by
Author, First Edition, First Printing, 2005, Hodder Headline Ireland, Hardback in Dustjacket, as new condition Kissing the
Witch, Emma Donoghue, 1998, First Edition, Penguin, Softcover in good condition. (4)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 471

Illustrated Guide to City of Limerick and Antiquities in its Neighbourhood including Clare. Thomas J. Westropp etc. Hodges,
Figgis. 1916. Embossed cloth. profusely illustrated. RSAI Handbook Limerick and Its Sieges by Rev. J. Dowd. Illustrated.
McKern. 1890. 2 good books.

Estimate: 50 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 472

Blasket Memories: the Life of an Irish Island Community by Padraig Tyers, Softback. The Blaskets: People and Literature by
Muiris Mac Conghail, Softback.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 473

McCullogh, Memoirs of the Right Hon Richard Lalor Sheil, 2 vols, 8vo, L. 1855. Embossed orig cloth. Lovely set of rare
publication. (2)

Estimate: 60 - 90

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 474

Seosamh MacCathmhaoil. The Mountainy Singer. 1909 1st edit. Robert Lynd’s copy & signed with his initials in Irish on end
paper. Original decorative cloth.

Estimate: 50 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 475

Lady Sydney Morgan. Florence McCarthy An Irish Tale. 1818. 4 volumes 1st edit.
Estimate: 60 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 476

Co Kerry: Sister de Lourdes Stack, As we Lived it. Remembering Ahanagram. Sliabh Luachra Milstones. Kerry Walks.
Tragedies of Kerry. Lifetimes ...Folklore from Kerry. Signposts to Kerry. Emergency Kerry Coast. Old Kerry Jn, 1, 2006.
Skelligside. The Kerry guide. (11)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 477

Déirc an Diomhaointis by Padhraic Og O Conaire. 1st Edit. Hardback in dustjacket. Aisti Phadraic Ui Chonaire by Geardid
Denvir. 1st Edit. Softback. Iriseoireacht Ui Chonaire by An tSr Eibhlin Ni Chionnaith. 1st Edit. Softback. Padraic O Conaire:
Léachtai Cuimhneachdin edit. Gearoéid Denvir Softback.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 478

The Irish Tradition by Robin Flower, Hardback, cover soiled. Twenty Years A Growing by Maurice O' Sullivan, 1st edit.
Hardback.

Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 479

Burr G.D., A Treatise on Practical Surveying and Topographical Plan Drawing with Plates. 2 books bound as one. Book one
with 2 plates (1 folding) and Book two with six folding plates). London 1829 in fine original gilt calf (1)

Estimate: 50 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 480

Orangeism in Ireland, 1939. 1st edit Presentation copy to D. Lindsay-Keir, Queen University , Belfast; and John Killen A
History of The Linen Hall Library. 1990. 1st edit. Signed copy from Author. (2

Estimate: 40 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 481

Irish interest birds/wildlife J. Ashton Freeman Wild Wisdom Book 1. Softcover 1977. Pages 160, illustrated; Rev P. G.
Kennedy A list of the Birds of Ireland. Softcover 1961. Pages 102, ix, in card covers; Irish East Coast Bird report 1984.
Pages 59. Illustrated line drawings; and five others similar all softcovers, clean copies. (8)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 482

The Testament of Mary, Colm Toibin, First Edition, First Printing, Exclusive Signed Edition, 2012 Penguin in Dust Jacket.
The Past, Neil Jordan, First Edition, First Printing, 1980 Jonathan Cape with Dust Jacket. Nothing Happens in Carmincross,
Benedict Kiely, First US Edition, 2nd Printing, 1985, Godine with Dust Jacket.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 483

18th century Irish Drama. Law of the Manor; The Man of Business; Love in Many Masks; Life’s Vagaries; The London
Merchant; The Tragedy of Lady Jane Gray; The Commissary; The Heroine of the Cave; Poor Vulcan; The Country Girl; The
Maid of the Mill; Like Master like Man and the German Hotel. 1780-1800 Wonderful collection of 12 individual plays bound
in marble boards plus a 13th book (cloth bound) "The Heroine of the Cave" by Paul Hiffernan 1775

Estimate: 50 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids. telephone bids and biddina in person
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23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 484

Lady Gregory (Editor). Mr Gregory’s Letter Box 1813-1830. 1898. 1st edition Signed presentation copy from Augusta
Gregory to Wm. Lyttelton. Original orange cloth.

Estimate: 300 - 350

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 485

Seamus Heaney. Field Work 1979; and S. Heaney. Seeing Things 1991. Two first edits in p.b. (2)
Estimate: 60 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 486

Oscar Wilde parodies, epigrams, and other nonsense and quotations. 10 diverse interesting vols, all vg. (10)
Estimate: 25 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 487

Tipperary Interest. Tipperary Musical Society programme 1958; Greyhound Track Thurles programme 1955; Tipperary
Remembers and 9 other books. 12 items

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 488

J. McGarry Then Dream I Knew — 30 Years of The Yeats Summer School. 1990/ 1st Illustrated & signed by author and J.B.
Yeats. Letters to his son W.B.Yeats. 1983 (2)

Estimate: 30 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 489

First edition Dominic Behan Teems of Times and Happy Returns. Hardcover. Heinmann London 1961. Pages 234, 8vo. In
purple cloth covers with gilt title to spine. Portrait frontis. In original jacket with ware and tares, else a clean copy. (1)
Estimate: 20 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 490

Irish Family History. Account of Surname Anciently written O'Laverty, O'Lafferty, Laverty or Lafferty and its Present
Location. Rev. James O'Laverty. Belfast. 1891; and Some Anglicised Surnames in Ireland. Padraig Mac Giolla-Domhnaigh.
Gael Co-operative Society. 1923. modern marble boards preserving original wrappers. 2 books.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 491

Dianmhuilte Dé by Diarmaid O Stilleabhdin, Hardback in dustjacket. A Thig Na Tit Orm by Maidhc Dainin O Sé. Softback. An
Doctur Athas by Liam Mac Cdil. Softback. Dialann Deorai by Dénall Mac Amhlaigh. Softback. An Litir by Liam Mac Cail.
Softback. Qilean an Orchiste by Robert Louis Stevenson, Softback.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 492

Crime in Ireland: Jarlath Waldron Maamtrasna: The Murders and the Mystery 1993. Pages 335. Illustrated b/w photos, line
drawings and maps; Marcus Bourke Murder at Marlhill - Was Harry Gleeson innocent ? Pages vii, 123, Illustrated b/w;
Michael Sheridan Murder in Monte Carlo 2011. Pages 301. Illustrated; Tim Carey Hanged for Murder 2013. Pages viii, 280.
Illustrated b/w; and four others similar. All softcovers, clean copies (8)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 493

C. Murray. Sean O'Casey Writer at Work. 2004; and Thomas Kilroy. Sean O’Casey A Collection of Critical Essays. 1975. Two
first edits in decorative dust jackets.

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 494

The Yeats Country, compiled and signed by Sheelagh Kirby and The Yeats Family and the Pollexfens of Sligo by William M
Murphy with Drawings by John Butler Yeats (Castle Hacket Bookplate) (2)

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 495

Local histories: At the Fort of the Hurdles by Nic Fhirdi; Banks of Dargle Bray Emmets; Donnybrook; Ardaghey; Renmore
etc., etc. 12 scarce local histories.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 496

Joseph Holloway's Abbey Theatre and four other books on Irish Theatre (5)
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 497

Seamus Heaney, Poems - 4 Titles in Slipcase, as new, including: Station Island, 1984, Faber & Faber, Softcover Fieldwork,
1979, Faber & Faber, Softcover The Haw Lantern, 1987, Faber & Faber, Softcover Seeing Things, 1991, Faber & Faber,
Softcover

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 498

Davis and Young Ireland: Moody, Thomas Davis, D. 1945; Yeats, Tribute to Thomas Davis, 1965; Prose Writings of Thomas
Davis, Ed Rolleston, c1890s. Rolleston, The Teaching of Epictectus, 1888. The Rebel in the Family, W Smith O Brien. (5)
Estimate: 20 - 30

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 499

David G. Wright Characters of Joyce. 1983. 1st; and John Dunton The Dublin Scuffill 2000.
Estimate: 20 - 25

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 500

Philip’s 19th Century County Atlas of Ireland Cluny Press 1984, The Glamour of Dublin by D L Kay ‘Kelleher’, 1st edn: 1918,
Wife Mary Kelleher copy, Dublin Castle by M O’Connor Morris, 1889, Dublin Fragments A Peter 1925, Dublin Old and

New Stephen Gwynn, 1950 and Picturesque Dublin Old and New (Frances Gerard) (1898) (6)

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 501

Miss Gomez and the Brethren, William Trevor, First Edition, First Printing, 1971, Bodley Head with dust jacket. Juliet's Story,
William Trevor, First Edition, First Printing, 1991, O'Brien Press, with dust jacket. The Spirit Level, Seamus Heaney, First
Edition, First Printing, 1996, soft back, Faber and Faber. The Storyman, Bryan McMahon, First Edition, First Printing, 1994,
Poolbeg Press, with dust jacket.

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 502

Scotland. Letters from a Gentleman in the North of Scotland......military ...highlands 2 vols, 2nd, L. 1859, 344 and 368 pps.
Cont mor. with mss notes and ills. Rare vols. (2)

Estimate: 60 - 90

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 503

Rose Barton. Familiar London. 1904. 1st.. 61 colour plates by Kilkenny born artist of her London paintings; and scarce
Barton catalogue re travelling exhibition at Cork, London and Kilkenny January/May 1987. (2)

Estimate: 80 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 504

C. E. B. Brett Buildings of Belfast and two others on the City of Belfast
Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 505

County Clare Interest. The Other Clare Journal, 5 issues; Travellers in Co. Clare 1459-1843; Clare Association yearbook 4
issues; Sliabh Aughty 3 issues; North Munster journal; Dal gCais no. 5, etc. 18 books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 506

Harbison, Celtic Crosses Glasnevin, mint 2016 small 4to. St Anthony the saints in silhouette; The Book of Saints; Arch
Franciscanum Hist 1913; Collectanea Hibernica, 2002-2003; Brother Anselm’s Glenstal Cookbook; Catholic Missions,4 copies
of this periodical from 1962 bound in half leather, 4to, vg. (7)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 507

Jack B. Yeats Early Water Colours. Exhibition catalogue — Waddington Galleries, London April/ 1961. Illustrated; and Jack
B. Yeats The Late Paintings. Travelling exhibition Bristol/London/The Haigue. March/Sept 1991.. Illustrated. (2

Estimate: 60 - 90

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 508

Boxed lot of Irish interest books all hardbacks, clean copies in original jackets. As a lot.
Estimate: 20 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 509

Two Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 510

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 511

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 512

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 513

Lot of TV Theme Annuals. Approx. 25, English and Irish TV. Interesting lot. Some scarce. (25)
Estimate: 70 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 514

Lot of girls’ annuals from the ‘70s, ‘80s and '90s including Bunty, Twinkle, Mandy, Misty, Sindy, and single volumes of Judy,
Barbie, Diana, Tammy, Jackie, Sandie etc. A total of 31 titles all good + or better. Sold as seen. (31)

Estimate: 70 - 90

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 515

Lot of annuals about 25, mostly Beano and Dandy and couple of Toppers, mostly very good. (25)
Estimate: 50 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 516

The Annual Register or a View of the History, Politics and Literature - ¢.36 vols c.19th Century. Along with various other
c.(8) leather bound antiquarian volumes incl. Baily's Magazine

Estimate: 50 - 100

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 517

Irish History. The Islands of Ireland; Irish Cities; Tailor and Ansty; Dorothea Herbert; and others similar. 15 books
Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 518

Collection of vintage Irish interest pamphlets and booklets. History, biography, Irish Brigade etc. etc. circa 44 individual
books

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 519

Nuala Ni Dhomhnaill (ed) RTE's 100 Years - Ireland in the 20th Century. Hardcover 2001. First edition. Pages vi, 368 folio.
Illustrated b/w. In black cloth covers and original jacket. Fine; Laurence O'Connor Lost Ireland: A Photographic Record at
the Turn of the Century. Hardcover 1984. Pages 224 folio. Illustrated b/w photos. In green cloth covers with gilt title to
spine. Very good; Stephen Small An Irish Century. 1845-1945. From the Famine to World War II. Hardcover 1998. Pages
192 folio. Illustrated b/w. In cream cloth covers and original jacket. Very good; Nice solid collectible lot (3)

Estimate: 50 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 520

Irish Art lot catalogues/books — Rosc ‘84, Whyte's Irish Art Auction November 2007, An Eva Compendium for the years
1994, 1996, 1998, Wter Memories making history, The Irish Impressionists and two others. All softcovers very good as a
small collection. (7)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 521

Irish Art lot: Jefferson Smurfit Group Smurfit Art Collection 2001. Softcover folio. Pages 175. Illustrated colour. €10 Irish
Museum of Modern Art - The Collection. Softcover. Pages 220 folio. Illustrated colour €10 Oliver Sears Gallery In
Residence. Hardcover 2015. Pages 84. Quarto. Illustrated colour. €15. Michael Ryan The Chester Beatty Library. Softcover
2004. Pages 138, quarto. Illustrated colour. €10. Roberta Reeners A Buyer’s Guide to Irish Art. Hardcover 1999. Pages 414,
large 8vo. €14 . National Gallery of Ireland Illustrated Catalogue of Paintings. Softcover 1981. Pages xxxxii, 363, quarto.
Illustrated b/w. €8 , and four others art catalogues softcovers. All clean copies. Very good. (10)

Estimate: 50 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 522

National Gallery of Ireland (collection of publications) — Illustrated Summary Catalogue of Paintings. Softcover 1981. Pages
xxxxii, 363, quarto. Illustrated b/w. Sara Donaldson, Janet McLean (NGI), Matthew Taylor (Scala) National Gallery Of
Ireland/Gailearai Naisiunta Na Heireann - Companion Guide 2009. Softcover. Pages 64 folio. Illustrated colour. Wildenstein —
A loan exhibition — Drawings from the National Gallery of Ireland. Softcover folio. 1967. Pages 108. Illustrated b/w.
Raymond Keaveney / National Gallery of Ireland - 50 Pictures 1981. Pages 50. Michael Wynne — Fifty Irish Painters 1983.
Softcover. Pages 50. Anne Stewart /National Gallery of Ireland — Fifty Irish Portraits 1984. Softcover. Pages 50. Le Harivel
Adrian and Wynne Michael - National Gallery of Ireland: Acquisitions, 1982-1983. Softcover 1984. Pages 94. All quarto.
Illustrated colour and b/w. Plus _ Lives of Irish Artists series four titles — National Gallery of Ireland and Town House —
Jeanne Sheehy — Walter Osborne, Bruce Arnold — Orpen, Adrian Le Harivel N.Hone, Anne Crookshank Mildred A. Butler all
laminate board covers. Illustrated colour. (11)

Estimate: 45 - 55

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 523

Irish art - Paul Klee: The Nature of Creation: Works 1914-1940. Softcover 2002. Pages 204 folio. Illustrated colour and b/w.
Lovely clean copy of this scarce title. Patricia Butler Three hundred years of Irish Watercolours and Drawings. Hardcover
1990. Pages 224 folio. Illustrated colour and b/w. in original jacket. Clean copy. Carissa Farrell Visual: Centre for
Contemporary Art & The George Bernard Shaw Theatre Inaugural Exhibition Catalogue. Hardcover 2010. Pages 132 quarto.
Illustrated colour and b/w. Clean. (3)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 524

Jim Fitzpatrick The Silver Arm Softcover 1983. First Irish edition. Pages 112 folio. Illustrated colour. In illustrated card
covers with wear. O B Duane Celtic Art. Hardcover 1996. First edition. Pages 80 quarto. Illustrated colour throughout, plus
colour illustrations at rear. Lovely copy in original jacket. Iain Zaczek The Art of the Celts. Hardcover 1997. First edition.
Pages 128 quarto. Illustrated colour photos. In original very clean jacket, and one other softover Celtic way of life. (4)
Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 525

Horace J. Wright and Walter P. Wright Beautiful flowers and how to Grow Them. Hardcovers 1909. First edition — two
volume set. Illustrated with colour plates (some loose) and line drawings throughout. In green cloth covers with wear with
gilt titles. Pages viii, 200, and viii, 202; and one other similar. (3)

Estimate: 50 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 526

W J Gordon Our Country's Flowers and How to Know Them no date c. 1891. Pages vi, 154. 8vo, with 33 colour plates, over
1000 illus. by John Allen; J E Lousley Wild flowers of Chalk & Limestone. Hardcover 1950. Pages xvii +254pp., with 52
colour photographs; J.G. Barton Wild Flowers. Hardcover 1963. Pages 136 quarto. Illustrated with 110 full page colour
plates; and Sean McCann All the World’s Roses. Hardcover 1974. Pages 192 folio. Illustrated colour and b/w. All clean
copies in jackets. (4)

Estimate: 35 - 45

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 527

E. Charles Nelson and Wendy Walsh An Irish Flower Garden Replanted. The Histories of some of our Garden Plants.
Hardcover 1997. Pages 276 quarto. Illustrated colour and b/w plates. In colour illustrated laminated board covers. Lovely
copy. Fine; Keith Lamb and Patrick Bowe A history of gardening in Ireland. Softcover 1995. Pages vii, 232 quarto. With 20
colour plates from botanical illustrations plus 52 b/w throughout. Fine. Two sought after titles. (2)

Estimate: 60 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 528

Pauline Bewick Seven Ages 2006. 1st. Quarto Illustrated; and R. Alley & T. P. Flanagan. William Scott. Exh. Cat.
Belfast/Dublin/Edinburgh. June/Nov. 1986. (2)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 529

Orangeism: Cleary, The Orange Society, L. CTS 1899, 459 pps plus cat. Haddick-Flynn, Orangeism, 1999, D. dj, mint, 448
pps. Senior, Orangeism in Ireland and GB, 1795-1836. L. 1966, dj, 314 pps Edited by Moody, Beckett and TD Williams. 3
scarce and desirable vols. (3)

Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 530

J.H. Andrews. History in the Ordinance Map bound with Sources for the Study of Local History. 1968 and Sources of Local
History by Thomas O'Neilll. 1958; and Mary E. Boyle. In Search of our Ancestors. C. 1930. Colour plates (2)

Estimate: 40 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 531

The Capuchin Annual: 1940, 1971, 1973, 1976, 1977, 1977. Vg copies of an outstanding annual, much sought after and
becoming scarce (6)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 532

John Feehan miscellany: Background to a poem for Hui-Tsung, Capetown 1974; Environment Study Trail, Pallaskenry 1972.
Ecosystems on Limestone, Pallaskenry, 1970. Looking at Local Rocks, Laois and North Kilkenny, Ballinakill c1970. Accounting
for the Environment, c early 1990s. Tourism on the Farm, c1992. God in a Five-Pointed Star, 2018. (7)

Estimate: 50 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 533

Irish Literature: 17 titles all softcovers, authors include Brinsley Macnamara, Flann O'Brien, George Moore, Francis Stuart,
Padraic O Conaire and others. Nice collection, clean copies (17)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 534

Journal of Galway Archaeological & Historical Society. 1934/1962. 11 journals.
Estimate: 70 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 535

Irish art publications: Adam’s Important Irish Art Catalogue March 28th, 2012; Pages 164 quarto; Jean Paul Pittion Taking
Libertis. Pages 128, quarto; Janet Mcclean (Ed) Lines of Vision Irish Writers on Art. Hardcover 2014. Pages 232, 8vo;
Francoise Henry Irish Art in the Romanesque Period 1020 — 1170 A.D 1970. Pages 240 quarto, plus photo collections at
rear; plus collection of five booklets on art and one on print-making. All clean condition copies. As a collection.... (9)
Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 536

Early eds of Irish classics: Griffin, The Collegians; Kickham, Knocknagow and Sally Kavanagh. The Challenge of the Sentry.
The Emerald Pawn (5)

Estimate: 25 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 537

Yeats Interest: Yeats the European. W.B.Yeats Thames and Hudson 1971. Frank Tuohy Yeats, 1976. WB Yeats and
Georgian Ireland, 1992. WBY Images of Ireland. PRIA Yeats and Folklore. Literary Universe of Jack B. Yeats. Letters of 1.B.
Yeats. (7)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 538

World War I: Winter. J M. The Experience of World War 1. Hardcover 1994. Pages 265 quaro, illustrated. In original clean
jacket; Philip J Haythornthwaite The World War I Source Book. Hardcover 1998, quarto. Pages 412, illustrated. In original
very clean jacket; Maurice Frederick Sir Forty Days in 1914. Hardcover 1919. Pages xi, 212, 8vo, in red cloth covers. All
very good. (3)

Estimate: 25 - 35

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 539

The London Mercury & Bookman. April. 1938 with contributions by Elizabeth Bowen, Sean O’Faolain and W.B. Yeats who
provided four of his last poems and 4 volumes of Irish Book Lore journals

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 540

Kerry Interest: The Voyage of St Brendan, Four Courts, 1994, large 4to mint copy. O Sullivan, I am of Kerry, Currach Press
2003, 4to. Coolahan (Tarbert native), Towards a Memoir, privately printed in a ltd ed of 250 copies, Parkmore Press, 2017.
(3)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 541

Dingle Peninsula: Walks and Scrambles; By Dingle Bay and Sound; Geological Guide; Visitors Guide. PRIA: iconic excavation
at Reask by Tom Fanning 1981; Sir Wm Petty as Kerry Ironmaster, 1982. Felicity Hayes-McCoy, Enough is Plenty, the year
on the Dingle Peninsula, Cork, 2015 small 4to mint copy. (7)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 542

Kate O'Brien My Ireland; and John O'Donoghue In a Quiet Land and one other (3)
Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 543

Cork interest. Courtmacsherry Gem of the Southern Coast. Circa 1930; Life of St. Finn Barr by O'Brien. 1902 and collection
of local history books and maps. 14 books.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 544

Motor Industry; Motor Cycling Manual, 15th ed 1955. Who's Who in the Irish Motor Industry, folio 2001, mint copy.
Ephemera of docs relating to driving, insurance, licences, AA et al. c20 docs. (c22)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 545

Francis Thompson, The Works of ,in 3 vols. Small quarto, decorative cloth with gilt titles and emblems; poems vol 1 and
prose vol 11 ; book plate of Duff Cooper. Poems 1904; ex libris Monte Mellearion with bookplate of Maynooth librarian Fr
Sean O Corcora. (4)

Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 546

Savage, Irish Television, 1996. Radio Stories. Make them Laugh. Dan Donovan. Peter Tremayne Aisling. Horselips, large 4to.
(6)

Estimate: 30 - 40

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 547

Land War: Hussey, Reminiscences of an Irish Land Agent, London 1904, large 8vo, 312 pps; signed copy from the author;
much detail about Cork and Kerry. Irish Tenant League in the 1850s. HIS series no 4, 1972. Loughrea, the Land War,
1879-02; The Case of the Craughwell Prisoners 1879-85. (4)

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 548

Irish Literature: 15 titles all softcovers, authors include — Ulick O’'Connor, Liam O'Flaherty, Patrick MacGill, Thomas Kinsella
etc. A nice collection clean copies. (15)

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 549

Ciaran Carthy, Robert Ballagh, dj 1986. David Crone, 1963-1999. William Scott, 1986. Peter Harbison, Berangers Views of
Ireland, h/b, dj, RIA, 1991. Three Men on an Island. Mint copies and desirable. (5)

Estimate: 50 - 70

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

page 57 of 59



Purcell Auctioneers - Auction of a Collection of Irish Historical Interest Books Including Maps, Journals, Periodicals, Pamphlets,
Ephemera Etc. - Starts 20 Jan 2021

Lot 550

Signed by the author Brough Scott McCoy: A Racing Post Celebration. Hardcover 2010. Pages 256 quarto. Illustrated
colour photos. In original jacket. Julian Wilson John Ireland’s Racing Characters. Hardcover 1988. Pages 94 folio. Illustrated
with full page sporting caricatures from the world of racing. In original very clean jacket. Fine. Anne Holland The Grand
National. Hardcover 2019. Pages xv, 302, 8vo. Illustrated colour and b/w photos. In original very clean jacket. (3)
Estimate: 40 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 551

Military History lot Oliver Warner; Capt. Geoffrey Bennett, D.S.C.; Capt. Donald Macintyre, and others The

Encyclopaedia Of Sea Warfare: From the Ironclads to the Present Day. Hardcover 1975. Pages 250 folio plus index. In
original jacket; Antony Preston Great Warships. Hardcover 1986. Pages 112 folio. In illustrated jacket; Antony Preston
Strike Craft, Hardcover 1989. Pages 64 quarto. In original jacket; Jack Murphy History of the US Marines. Hardcover 1984.
Pages 224 folio.In original jacket; €40 Burton Graham The Pictorial History of Air Battles. Hardcover 1974, quarto. Pages
123. In original jacket; Tim Newark Turning the Tide of War. Hardcover 2001. Pages 200 quarto. In original jacket; Andrew
Weist Rolling Thunder in a gentle Land — the Vietnam war revisited. Hardcover 2006. Pages 336 quarto. In original jacket.
All hardbacks, illustrated, clean copies. (8)

Estimate: 50 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 552

Second World War collection Adrian Stewart The Early Battles of Eight Army 2002. Pages 182, 8vo, in original clean jacket;
John Harris Dunkirk - the storms of war. Pages 160, 8vo, in original jacket; Charles Herridge Pictorial History of World War
IT 1983. Pages 253, quarto, in original very clean jacket; John Dibbs and Tony Holmes Spitfire flying legend 2004. Pages
192 quarto; and four others similar — six hardbacks and two softbacks. All illustrated clean copies with jackets. A very
collectible lot. (8)

Estimate: 45 - 55

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person

23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 553

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 554

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 555

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 556

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 557

Journals Of The House Of Commons - 8 vols

Estimate: 80 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 558

Journals Of The House Of Commons - 8 vols

Estimate: 80 - 120

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 559

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 50

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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Lot 560

Irish History The Irish Green Book [1886] and a large collection of similar vintage publications, historical, social, religious,

political. Circa 52 individual books.

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 561

Two Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 562

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 563

Two Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 564

Three Boxes of General Interest Books

Estimate: 30 - 60

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids

Lot 565

Four Boxes of General Interest Books (4)

Estimate: 40 - 80

Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids
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